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Vážení Kyjovjáci, Informace z orgánů města
Údaje jsou upraveny z důvodu ochrany osobních údajůMilí Kyjovjáci,

doba prázdnin, dovolených, odpočinku  
a radovánek je za námi. Ale věřím, že krás-
né vzpomínky a pozitivní nálada stále pře-
trvávají. Minimálně na již XXI. Slovácký rok 
v  Kyjově. Povedl se a byl opět jedinečný. 
Nejen co do počtu návštěvníků, počtu obcí 
v krojovaném průvodu, ale také co se týče 
kvality programů a doprovodných akcí.  
Kyjov byl plný veselí a Kyjovu bylo plno  
v rádiu, televizi i na internetu. Chci podě-
kovat všem, kteří přiložili ruku k dílu. A ne-
bylo jich málo. Od programové rady v čele 
s  Pavlem Růžičkou, přes Městské kulturní 
středisko s  ředitelem Ladislavem Pavlu-
šem, Technické služby, které vede Vladimír 
Šimeček, zaměstnance Městského úřadu 
Kyjov, především odboru školství s vedoucí 
Ilonou Slaninovou a hospodářskou správou 
pod vedením Lenky Maliňákové, až po de-
sítky dalších nejmenovaných, ale důležitých 
pracovníků, bez kterých by se Slovácký rok 
nemohl uskutečnit. Ten by nebyl také bez 
sponzorů, kteří i v této ekonomicky složité 
době podpořili nejstarší svátek všech fol-
kloristů. A nebyl by samozřejmě bez Vás, 
diváků, kteří jste pro všechny vystupující 
hnacím motorem. Poděkovat ale musím 
i Vám, kteří Slovácký rok neprožíváte. Za 
Vaši toleranci a shovívavost. Vždyť poslou-
chat cimbálku od noci do ranního kuropění, 
to chce velký nadhled. Poděkování si za-
slouží i kyjovští Sokoli, kteří se letos aktivně 
zapojili a díky nimž byl v roce 1921 Slovácký 
rok také založen. 
Slovácký rok není jen o Kyjovu, ale o ce-
lém regionu Kyjovska. Těší mě, že jsme jako 
starostové soudržní, táhneme za jeden pro-
vaz a pro dobré věci se dokážeme zdravě 
nadchnout. Nemusíme mít stejný názor na 
politiku, ale folklor nás sbližuje, inspiruje  
a ukazuje cestu.
Ať i Vaše cesty v novém měsíci jsou plné 
radosti. 

Máte článek do Kyjovských novin? Pošlete 
ho na adresu mpechura@televizetvs.cz. 

Tipy a náměty můžete volat na tel. 777 711 064.
Uzávěrka redakčních příspěvků 

do příštího čísla je 15. září 2023.

INFORMACE Z 23. SCHŮZE RADY MĚSTA 
KONANÉ DNE 24. ČERVENCE 2023
Rada města:
- rozhodla o poskytnutí dotace ve výši 25 000 Kč pro Kyjovské Slo-
vácko v pohybu, z.s., na projekt „Rodinný festival Zažít Kyjov jinak 
2023“;
- rozhodla o přijetí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na re-
alizaci projektu „Podpora mezigeneračního soužití v Kyjově" ve výši  
45 000 Kč;
- schválila výsledky veřejné zakázky malého rozsahu „Kino Panorama 
Kyjov - rekonstrukce zdroje tepla a vzduchotechniky - I. etapa re-
konstrukce zdroje tepla vč. měření a regulace“ a rozhodla o uzavření 
smlouvy o dílo s dodavatelem BOSS engineering, spol. s r.o., s celko-
vou nabídkovou cenou 2 376 695 Kč včetně DPH.

INFORMACE Z 24. SCHŮZE RADY MĚSTA 
KONANÉ DNE 7. SRPNA 2023
Rada města:
- rozhodla o uzavření   Smlouvy o bezúplatném převodu   majetku  
s Českou republikou – Hasičským záchranným sborem Jihomoravského  
kraje. Předmětem smlouvy je Radiostanice vozidlová HT 6991DC Pe-
gas, v hodnotě 66  122,90 Kč, která bude využita pro potřeby JSDH 
města Kyjova;
- schválila výsledky veřejné zakázky malého rozsahu „Stavební úpra-
vy části oplocení areálu DDM Kyjov“ a rozhodla o uzavření smlouvy 
o dílo s dodavatelem Kovo Kotek s.r.o., s celkovou nabídkovou cenou 
590 281,60 Kč včetně DPH.

NA BRANDLOVĚ A MORAVANSKÉ 
ULICI PŘIBYLY NOVÉ CHODNÍKY
Do finále dospěla stavba nových chodníků na Brandlově a Mora-
vanské ulici v Kyjově. Celkově vyšly zhruba na deset milionů korun, 
z toho sedm milionů získalo město z dotace.
V horní části Brandlovy ulice v Kyjově chodníky citelně chyběly. 
Po silnici museli chodit i lidé, kteří směřovali k zahrádkám nebo  
k rodinným domům ve směru na Kostelec, tedy po Moravanské ulici. 
„Poté, co město v loňském roce získalo sedmimilionovou dotaci ze 
Státního fondu dopravní infrastruktury, přistoupilo k jejich vybudo-
vání. Stavbu realizovalo letos a její celkové náklady dosáhly devíti 
milionů 920 tisíc korun,“ upřesnil místostarosta Kyjova Kamil Filí-
pek. „Chodník jsme chtěli původně vést po opačné straně silnice, 
nedošlo ale k dohodě s majiteli pozemku,“ upozornil Kamil Filípek.
Stavba začala už v jarních měsících. Její součástí byla také rekon-
strukce dvou autobusových zastávek a rozšíření počtu parkovacích 
míst u hřbitova. Nad rámec dotace pak byly opraveny chodníky, 
které v tomto úseku vedou k bytovým domům. Tyto práce ovšem 
provedly Technické služby Kyjov, které každoročně obnovují i další 
chodníky v Kyjově.

(red)
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OBNOVA ÚDOLNÍ 
NIVY KYJOVKY 
V MEZINÁRODNÍ SOUTĚŽI
Bohuslavické údolí je krajinou, v jejíž aspoň malé části 
je možné sledovat návrat k původnímu rázu údolní nivy 
s mokřady a tůněmi. Zazeleňuje se a vracejí se do ní  
typické druhy ptáků a obojživelníků. To je výsledek filant-
ropického projektu Petra a Viery Holečkových. Impulzem 
jim bylo shledání s místní pamětnicí, bývalou učitelkou. 
Seznámila je s tím, jak vypadalo území před zásahem 
kolektivního zemědělství. Manželé inspirováni setká-
ním se rozhodli investovat do přeměny lokality o rozlo-
ze deseti hektarů energii, vlastní pozemky i prostředky.  
S tímto projektem se přihlásili do rakousko-české soutěže 
Adapterra Awards. Ta oceňuje inspirativní nápady, které 
pomáhají přizpůsobit naše města, domy a krajinu klima-
tické změně. Pomoci projektu můžete, když se zúčastní-
te hlasování na webových stránkách adapterraawards.cz. 
Zároveň můžete podpořit Tradiční hospodaření v srdci 
bzenecké Dúbravy, což je další projekt, který do soutě-
že přihlásila rodinná farma Habánský dvůr hospodařící  
v Rudníku u Vacenovic. Hlasující totiž vybírají dva české 
a jeden rakouský projekt, a to do 15. října.

(red)

Během prázdnin dostaly dvě budovy kyjovských základ-
ních škol nový zdroj tepla. Výměníkové stanice nahradily 
staré kotelny v Základní škole Dr. Joklíka a v budově na 
ulici Újezd, tedy na druhém stupni Základní školy J. A. 
Komenského. Totéž se týká také budovy domu s pečo-
vatelskou službou.  Investorem prací je městská společ-
nost Teplo Kyjov. Do výměníkových stanic bude proudit 
teplo z Teplárny Kyjov. 
„Výměníkové stanice slouží k regulaci teploty vody, která 
přichází z Teplárny Kyjov. Její teplota je 90 stupňů Celsia 
a tlak kolem deseti atmosfér. Ve výměníkové stanici se 
tyto parametry mění, takže do budovy jde voda teplá  
asi 70 stupňů a tlak má kolem dvou až tří atmosfér,“  
vysvětlil jednatel Tepla Kyjov Miroslav Tychtl. 
Všechny původní kotelny byly staré více než 25 let a tím 
pádem nevyhovující. Jejich nahrazením za výměníkové 

stanice ušetří město značné finanční prostředky. Nejvíc 
v Základní a mateřské škole Dr. Joklíka, kde bylo šest 
lokálních kotelen.
„Rekonstrukce kotelen by stála desítky milionů korun, 
kdežto tato investice stojí devět milionů. Protože se jed-
ná o dodávku z Teplárny Kyjov, která využívá odpadní 
teplo ze sklářských van, získali jsme na ni z ministerstva 
průmyslu a obchodu padesátiprocentní dotaci,“ řekl  
Miroslav Tychtl.
Práce v obou základních školách měly skončit před za-
čátkem školního roku. V domě s pečovatelskou službou 
pak budou probíhat ještě v září. Zároveň se stavbou 
výměníkových stanic k nim společnost Teplárna Kyjov 
budovala primární přivaděče teplé vody. To omezilo pro-
voz zejména v ulicích Klvaňova a U Vodojemu. 

(red)

VÝMĚNÍKY TEPLA NAHRADILY STARÉ KOTELNY

Stovky metrů místních komunikací v Bohuslavicích vy-
žadují zpevnění nebo opravu povrchu. Jedná se zvlášť  
o část této kdysi samostatné obce, která leží za železnič-
ní trati a kolem kostela. Letos tu proběhla první oprava,  
která se týkala komunikace v lokalitě Zákostelí.
„Tato oprava byla vysoutěžena v roce 2022 a k její re-
alizaci jsme přistoupili v květnu letošního roku. Oprava 
trvala tři týdny, v půli června byla dokončena. Délka úse-
ku je 230 metrů a tato investice stála jeden milion 427 
tisíc korun,“ popsal rekonstrukci povrchu místostarosta 
Kyjova Kamil Filípek.
Jedná se sice o klidnou část obce, bydlí tu ale mnoho 
obyvatel Bohuslavic. A pro ty byla jízda autem z domu 
čím dál méně komfortní. 

„Silnici jsme opravili i na základě připomínek občanů,  
kteří ji využívali a museli přitom překonávat různé  
překážky. V průběhu prací jsme ale evidovali další připo-
mínky občanů, podle kterých je nutné opravit i soused-
ní ulice. Děkuji občanům za trpělivost v době realizace 
této investice a doufám, že se nám podaří provést i další  
rekonstrukce ulic ke spokojenosti lidí, kteří zde bydlí,“ 
dodal místostarosta Filípek.
Do budoucna se počítá s opravou nejen dalších dvou 
ulic v této lokalitě, ale také se zpevněním cesty, která 
vede směrem od kostela ke Kyjovu. S ohledem na roz-
počet města bude ale nutné opravovat je postupně. 

(red)

MĚSTO POSTUPNĚ OPRAVÍ 
KOMUNIKACE V BOHUSLAVICÍCH

Foto: adapterraawards.cz



ZÁŘÍ 2023

STR. 4

AQUAVPARKU

Již je to více než dva roky, kdy jsme podepsali smlouvu  
o dílo na rekonstrukci koupaliště a výstavbu krytého bazénu.  
Tomu předcházela ještě delší doba, kdy se dělaly studie, ve-
řejná projednání, architektonická soutěž a výběrové řízení. 
Celkem tedy na tomto projektu intenzivně děláme zhruba 
pět roků. A po nelehkých, ale energií a zápalem nabitých 
letech jsme konečně zamířili do cílové rovinky. Já článek píši 
v polovině srpna, vy si ho budete číst začátkem září. Tedy 
v měsíci, během něhož celý areál na 99 % otevře své brány 
nám všem! Termínů již padlo mnoho a ano - stále se jedná 
o živou stavbu. Jistotu má člověk až tehdy, kdy je projekt 
opravdu dokončen a předán k užívání, avšak pokud se ne-
stane něco neočekávaného, aquacentrum společně uvede-
me v život v pondělí 25. 9. v 15:00! 
A že je na co se těšit, se můžete přesvědčit na přiložených 
fotografiích a také v dalších článcích, které v  tomto bloku 
věnovaném největší investici v  historii Kyjova naleznete. 
Jejich autory jsou lidé, bez kterých by aquacentrum dnes 
nestálo. Lidé, kterým veřejně neděkuji poprvé a rozhodně 
ani ne naposledy. Nejen oni, ale i další se velkou měrou na 
projektu podíleli. A bez vkladu každého jednotlivce bychom 
dnes nebyli tam, kde jsme – tedy ve zmíněné cílové rovince. 
Neodpočítávali bychom poslední týdny a dny do otevření. 

Proto všem, kteří mnoho uplynulých měsíců trávili na stavbě 
či u jednacího stolu, chci od srdce poděkovat.
Ne vždy se dařilo vše na jedničku. Ne vše jsme zvládli bez 
problému. Ale věřím, že nakonec je za námi vidět výsledek, 
který jsme si společně přáli. Někdo může namítat, že aqu-
acentrum stálo moc peněz, jiný zase, že je příliš luxusní,  
návštěvníci zatíží dopravu v okolí apod. Samozřejmě každá 
velká stavba s sebou nese určitá specifika. Stále ale platí, že 
za málo peněz máme hodně muziky. Navíc dnes už víme, 
že po vlně zdražování za obdobné peníze nikdo podobný 
projekt nepostaví. Náklady na vodní svět odpovídají jedno-
mu ročnímu příjmu města. Což je v dlouhodobém horizontu 
částka, kterou město bezesporu unese. Navíc zbude v ná-
sledujících letech dostatek financí i na další investiční akce. 
A už vůbec nehrozí, že bychom přestali svítit či vyvážet od-
pady, i tento nesmysl jsem už zaslechl. Jediné, co v tomto 
ohledu aquacentrum v Kyjově způsobí, je fakt, že pro míst-
ní přibude celoroční atrakce, kterou může využít každý. Od 
plavců velkých i nejmenších až po ty, kteří rádi relaxují v sau-
nách. A to je, myslím, obrovský přínos pro naše město. A byl 
to taky cíl, který jsme od začátku sledovali. Nejen rodinám  
a dětem dopřát vodní radovánky po celý rok.

Daniel Čmelík, místostarosta Kyjova

A PŘECE SE DOSTAVÍ!

Město Kyjov se brzy může těšit na nový přírůstek do svého 
stávajícího rekreačně-sportovního portfolia – moderní aqu-
acentrum, které nabídne nejen zábavu a relaxaci pro míst-
ní obyvatele, ale také se jistě stane lákavou destinací pro 
turisty z okolních oblastí. Tento nový projekt se zaměřuje 
na komplexní zážitek, využívá moderní architekturu a tech-
nologie a zohledňuje efektivní provoz a ochranu životního 
prostředí. Zároveň se jeho realizací naplňuje více než čtyři-
cetiletá diskuze o realizaci krytého koupání ve městě.
Rozmanité bazény a relaxace
Srdcem aquacentra bude plavecký bazén s pěti drahami 
a  hloubkou 1,2 - 1,6 m. Bude určen především pro výuku 
plavání, pro plavecké oddíly a kondiční plavce. Pro ty, kteří 
preferují klidnější prostředí, zde bude zóna 2, kde bude do-
minantou bude relaxační bazén o velikosti 125 m2 s teplotou 
vody 32˚C, obklopený odpočinkovými lehátky. Pro rodiny  
s dětmi bude k dispozici i dětský bazén s atrakcemi, kde se 
budou moci nejen koupat, ale také hrát a poznávat vodní 
prvky. Vířivka pak nabídne relaxaci pro návštěvníky všech 
věkových skupin. Vše doplní tobogán, který bude zateplený 
a vybavený různými efekty.
Saunový svět a wellness
Pro milovníky saunování bude k dispozici druhé podlaží, 
kde se nachází saunový svět. Čtyři sauny a parní kabina na-
bídnou širokou škálu teplot a vlhkostí, aby bylo možné si 
vybrat podle svých preferencí nejvhodnější místo k relaxaci  
a posilování zdraví. Budou se zde pro návštěvníky pořádat  
i oblíbené saunové ceremoniály. Navíc zde funguje sauna 
bar s osvěžujícími nápoji a občerstvením. Saunový prostor 
nabídne i venkovní terasy. Zároveň zde bude i možnost masáží.
Integrace a efektivita
Jedním z hlavních rysů nového aquacentra je jeho propojení 
mezi krytým a venkovním prostorem. Krytý bazén je harmo-
nicky spojen s letní částí koupaliště, což umožňuje návštěv-

níkům užít si vodní radovánky v jakémkoli počasí. Toto pro-
vozní spojení přináší efektivitu, jelikož obě části se doplňují  
a umožňují plynulý provoz bez ohledu na sezónu.
Okolí a konkurence
Aquacentrum bylo navrženo s ohledem na místní potřeby 
a okolní konkurenci. Jen spádová oblast do 30 minut do-
jezdu je více než 150  000 obyvatel. Moderní architektura  
a nabídka služeb reagují na rostoucí zájem o aktivní rela-
xaci a wellness. To umožňuje Kyjovu získat novou atrakci, 
která dokáže udržet místní obyvatele a zároveň lákat turisty  
z okolních oblastí.
Zelené a energeticky úsporné inovace
Projekt aquacentra klade důraz na moderní technologie 
provozních úspor. Instalace solárních panelů pro fotovoltaic-
kou energii a zpětné získávání tepla z odpadních vod uka-
zuje závazek k udržitelnosti a snižování ekologického otisku. 
Tímto způsobem se aquacentrum stává nejen místem zá-
bavy, ale také příkladem pro využití moderních technologií  
v každodenním provozu.
Závěr
Nové aquacentrum přináší Kyjovu nejen moderní rekreační 
zařízení, ale také lákadlo pro návštěvníky z okolí. S rozma-
nitými bazény, adrenalinovými zážitky, saunovým světem 
a důrazem na inovativní technologie je tento projekt ne-
pochybně vhodným přírůstkem do městské infrastruktury. 
Aquavparku má zároveň možnost se do budoucna rozví-
jet a přinášet zákazníkům nové služby a atrakce, například 
venkovní výplavový bazén, venkovní ceremoniální saunu, 
venkovní vířivku pro sauny apod. Tento moderní projekt  
i v konkurenci obdobných nově budovaných zařízení v České  
republice poskytne komplexně propojené služby v moder-
ním pojetí a za srovnatelné investiční náklady.

Radek Steinhaizl – odborník na provoz aquacenter

NOVÉ AQUACENTRUM AQUAVPARKU V KYJOVĚ: 
MODERNÍ OÁZA RELAXACE A ZÁBAVY
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Bazén v Kyjově je pro nás výjimečným projektem, z velké 
části také díky tomu, že jsem z  Kyjova. Projektem se zabý-
váme od léta 2018, kdy jsme vyhráli vyzvanou soutěž.
Modernizace venkovního městského koupaliště a nová 
budova krytého plaveckého bazénu je citlivě zasazena do 
stávající městské struktury v centru města. Díky novému 
provoznímu uspořádání je stávající plocha využita na ma-
ximum. Lidem je tak nabídnuto atraktivní sportovně-rela-
xační vyžití v přímém kontaktu s parkem a díky umístění 
v centru města nabízí i dobrou dostupnost. 
Stavba zapadá do kontextu okolní zástavby a doplňuje 
její celkový charakter. Lineární uspořádání a jemná členi-
tost stavby se rozprostírá podél ulice Mezivodí a zároveň 
ji ukončuje. Nový předprostor bazénu je umístěn na hlavní 
pěší a cyklistické trase vedoucí do centra města. V  rám-
ci jeho revitalizace dojde k obnovení aleje stromů, úpravě 
zpevněných ploch a doplnění městského mobiliáře. Ná-
vštěvníci bazénu i kolemjdoucí mohou kdykoliv vstoupit  
a vychutnat si kávu na jedné z venkovních teras přístup-
ných ze vstupní haly.   
Formu zjemňuje obklad fasády z cihelných pásků a zlatě 
zbarveného prolamovaného plechu. To všechno podpo-
rují průhledy skrze stavbu, které vizuálně propojují areál 
venkovního koupaliště s veřejným předprostorem. Hmota 
vnitřní bazénové haly je vůči celému objemu stavby oto-

čena o devadesát stupňů a vybíhá do zeleně venkovního 
areálu. Celoplošné zasklení bazénové haly umocňuje pocit 
propojení vnitřního a venkovního prostoru. Architektonic-
ký návrh také počítá s postupným zatraktivněním stavby 
bazénu na dalších 10 let. 
Budova vnitřního bazénu je rozdělena na tři provozní části 
– plavecký bazén, zážitkový bazén a wellness. Hlavní pla-
vecký bazén má 5 drah o délce 25 m. Zážitkový bazén na-
bízí lavice s masážními tryskami, bazénové chrliče a tobo-
gán. Součástí je také vířivka a na své si přijdou i nejmenší  
v dětském brouzdališti. 
Ve wellness se nachází tropická sauna, solná sauna, aro-
ma sauna, turecká parní lázeň a finská ceremoniální sauna. 
Všechny tyto sauny mají různou velikost a teplotu a jsou 
rozmístěné tak, aby vytvářely intimní zákoutí. Návštěvníci 
si tak mohou vychutnat maximální klid a soukromí. Sou-
částí wellness je i ochlazovací bazének, relaxační místnost 
s hvězdným nebem - hvězdokupa vzdálená 200 000 svě-
telných let vyfocená Webbovým dalekohledem. Návštěvní-
kům je umožněn i vstup na tři venkovní terasy. 
Letní koupaliště využívají návštěvníci už druhou sezonu  
a pokračující stavba dává tušit, na co se můžou těšit. Věřím, 
že Aquavparku bude dělat lidem radost a nastaví laťku pro 
další veřejné i soukromé stavby, které v Kyjově vyrostou. 

Václav Navrátil, SENAA architekti

AQUAVPARKU POHLEDEM ARCHITEKTA

ZPRÁVA KE STAVBĚ PŘED 
DOKONČENÍM A PŘEVZETÍM 
V rámci realizace díla je v současnosti těsně před dokon-
čením 2. etapa, tj. vnitřní bazény s  maximální kapacitou 
220 osob, čímž dojde k rozšíření venkovního areálu s max. 
kapacitou 670 osob. Celá stavba je provedena jako bezba-
riérová. V budově se dále nachází wellness se saunovým 
světem s maximální kapacitou 48 osob. Na tyto maximální 
kapacity jsou dimenzovány šatny i veškeré sociální zázemí.
Součástí krytého bazénu jsou i další doprovodné objekty: 
parkoviště, veřejné osvětlení, nová komunikace před bazé-
nem, sadové úpravy, dále např. nová uživatelská trafosta-
nice, která umožní připojení dalších objektů města (např. 
sportovní areál) za výhodnějších podmínek.
Objekt novostavby je obdélníkového tvaru. Novostavba 
má plochou střechu ve více výškových úrovních, která je 
zčásti kryta pokryvem extenzivní zelené střechy. V kom-
binaci s celoplošným zasklením bazénové haly můžou ná-
vštěvníci vnímat propojení s venkovním areálem. Hmotu 
stavby zjemňuje cihlová fasáda a kovové lamely.
Založení objektu je provedeno na vrtaných pilotách prů-
měru 600 mm. 
Svislé nosné konstrukce na úrovni 1. podlaží jsou navr-
ženy jako železobetonové monolitické obvodové stěny 
tloušťky 300 mm (spolu se základovou deskou tvoří izolaci 
spodní stavby proti tlakové vodě, tzv. bílou vanu).
Svislou nosnou konstrukci nadzemních podlaží tvoří  
železobetonový skelet se sloupy 400/400 mm, dílčími že-
lezobetonovými monolitickými stěnami tloušťky 250 a 300 
mm zajišťujícími stabilitu stavby a železobetonové mono-
litické desky 250 mm s  nízkými nebo skrytými průvlaky. 
Nosná betonová konstrukce (svislé stěny a pilířky) součas-
ně podpírá i vodorovné desky tloušťky 200 mm vynášející 
nerezové bazény. 

František Minařík – technický dozor stavby

foto: Marek Svoboda
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Marie Pokorná – 99 let 
Anežka Seďová – 98 let 
Miloš Konečný – 94 let

Antonín Černocký – 93 let 
František Svoboda – 92 let 
Ludmila Glosová - 92 let 
Milada Polášková – 91 let 
Jarmila Soldánová – 91 let 
Ludmila Kalašová – 90 let 
Marie Skřivánková – 90 let

Helena Brhlová - 90 let
Libuše Hrdličková – 90 let 

Evžen Klimek – 90 let 
MUDr. Stanislav Šušák – 90 let 

Zdeňěk Vykoukal – 90 let
Jaroslav Cuták – 85 let 
Anna Vytonská – 85 let 
Vladimír Hustý – 85 let 
Marie Kouřilová – 85 let 
Alena Viziblová – 80 let 

Rozália Lebedová – 80 let 
Jan Zbořil - 80 let

Helena Červinková – 80 let 
Jaroslava Škoulová - 75 let 

Jana Kožůšková – 75 let 
Zdenka Angerová – 75 let 

Drahomíra Nešporová – 75 let 
Zdeněk Langášek – 75 let 

Anna Blažková – 75 let 
Rostislav Houšť – 75 let 

Josef Schovánek – 75 let

JubilaNti

narození dítěte

úmrtí
Ilja Házová  

*15. 1. 1933  †15. 7. 2023
Ing. Miroslav Fusek

*30. 7. 1937  †8. 7. 2023
Johanka Malíková

*30. 1. 1946  †19. 7. 2023
Marie Hudcová

*23. 5. 1938  †4. 7. 2023
Jiří Vinca

*10. 1. 1940  †18. 7. 2023

Marek Kolouch  *5. 8. 2023
Elena Mezihoráková  *10. 8. 2023 

Dominik Brhlík *13. 8. 2023
Eliáš Pintera *19. 8. 2023 

Tadeáš Pintera

POLICEJNÍ STŘÍPKY

Vážení a milí kyjovští občané,
srdečně vás zdravím z fary v Kyjově. Jsem dalším knězem, který přichází na ky-
jovskou faru. Jmenuji se Pavel Stuška a pocházím z Hradčovic. 
Rád bych poděkoval otci Vladimírovi Mrázkovi za vše, co pro farnosti a pro oby-
vatele Kyjova a okolních vesnic udělal, za jeho službu, nasazení, úmysly a vedení. 
V tento čas působí jako farář ve farnosti Vizovice a také jako děkan vizovického 
děkanátu. 
Pomalu se seznamuji s lidmi a se vším, co náleží do služby faráře a děkana. Prožil 
jsem události Slováckého roku, ze kterých jsem nadšený, a vyjadřuji velké podě-
kování a obdiv všem pořadatelům, účinkujícím a krojovaným.
Rád bych vám představil novou prosklenou schránku, ve které je umístěna socha 
Kyjovské vinařské madony. Schránka byla slavnostně požehnána v  neděli při 
mši svaté právě během Slováckého roku a byla do ní instalována naše Kyjovská 
madona z 15. století. 
Schránce dal vzniknout akademický sochař Daniel Ignác Trubač, který má svoji dílnu 
v Polešovicích. Požádal jsem ho, aby nám ji sám představil. A toto jsou jeho slova: 
„Jednou se mě ptali, jestli cítím přítomnost Marie, když vytvářím dílo inspirované 
mariánskou tematikou, zda mi nějak pomáhá. Bylo mi tehdy 25 let a to, co jsem 
řekl tenkrát, mohu dnes zopakovat. Myslím si, že Maria je se mnou vždy a já s ní, 
když ji přijímám do svého srdce jako každého člověka. Srdce je místo pro setkání. 
Srdce umí otevřít oči, zjevit krásu, spojit a propojit zdánlivě nespojitelné, vidět 
jedno v druhém, spatřit jemnosti, detaily, chápat souvislosti i přijímat milosrdně 
naše pošetilosti, než dojde člověk ke svému cíli. Srdce vidí naději, která je pra-
menem naší radosti.
S takovým pocitem jsem přistupoval i k tvorbě schránky na vzácnou vinařskou 
madonu. 
Schránka je odlita z leštěného a patinovaného bronzu. Sklo tvoří průhledný kryt 
sochy a z nerezu je sestavena konzola uvnitř schránky s prostorem na uložení 
lístků se zasvěcením farníků Panně Marii. Schránka se skládá ze tří částí.
Socha Panny Marie s Ježíškem stojí na podstavci ve tvaru půlměsíce či půlkoule. 
Povrch měsíce je vyleštěný, odráží okolní prostor kostela a všechny návštěvníky, 
kteří na něj pohlédnou. Zrcadlí obraz okolí, stejně jako měsíc odráží paprsky 
slunce a Ježíš Kristus Boha Otce. 
Druhou část tvoří samotná prosklená schránka s úzkou základnou rozšiřující se 
směrem vzhůru. Je zde použit princip opačné perspektivy. Co je od nás nejdále, 
to je největší. Jednotlivé vinné kmínky se rozbíhají od sebe a stojí v pozoru jako 
písmeno M. Spojují zemi s nebem a vytvářejí slavnostní baldachýn, v jehož rozích 
vytryskly květy lilie, tvořené lístky jitrocele kopinatého, a motýlí květy, které se 
jako obraz duše vznášejí směrem vzhůru.
Spodní část podtrhuje zelenou patinou celkovou koncepci schránky a je sesklá-
dána z vinných listů propletených hady. Tato část tvoří visutý svorník celého 
baldachýnu.“
Milí kyjovští občané, srdečně vás zvu si schránku i sochu Madony prohlédnout. 
Každý den od 7:30 do 19:30 je farní kostel v Kyjově otevřen a vy máte možnost 
přijít až k soše vinařské madony. Loučím se s vámi a přeji vám dobré dny a dě-
tem a studentům úspěšný začátek školního roku.

P. Pavel Stuška

ODCIZIL SÝR, ALE ZAPŘEL TO
Ostraha prodejny Lidl chytila nezná-
mého muže, který odcizil sýr, který  
pronesl ukrytý přes pokladnu. Přivolaná  
hlídka městské policie ztotožnila  
devětatřicetiletého muže z Bukovan, 
který ovšem nesouhlasil s tím, že se 
dopustil krádeže. Z tohoto důvodu 
byla věc i se všemi zjištěnými sku-
tečnostmi postoupena k dořešení 
příslušnému správnímu orgánu, kde 
ho pokuta nemine.

VZÁJEMNÁ FYZICKÁ POTYČKA
Ve večerních hodinách byli stráž-
níci ve spolupráci s Policií ČR vy-
sláni na autobusové nádraží, kde 
docházelo ke vzájemné fyzické 
potyčce dvou mužů. Oba byli  
v podnapilém stavu. Hlídky je po 
příjezdu na místo uklidnily a roz-
dělily. Podle výpovědí se jednalo 
o vyřizování nesrovnaných účtů. 
Celou věc si následně převzala  
k dalšímu šetření Policie ČR.

SENIORKA VYPILA PIVO 
PŘÍMO V PRODEJNĚ
Ostraha prodejny Kaufland zpo-
zorovala na kamerovém systému 
seniorku, která u regálu vypila na 
ex jedno pivo a u pokladny nic 
nepřiznala. K tomuto činu se osm-
desátiletá žena doznala až po pří-
jezdu hlídky. Za krádež byla žena 
odměněna na místě uloženou pří-
kazovou pokutou.
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OBČANÉ KYJOVA – stále se můžete zapojit a podílet 
se na zlepšení podmínek pro rodinný život v Kyjově
V dubnovém čísle Kyjovských novin jsme vás informovali,  
že se Kyjov zapojil do auditu familyfriendlycommunity 
(AFFC), který zaštiťuje Jihomoravský kraj. Uspořáda-
li jsme různá generační a mezigenerační setkání, díky 
kterým jsme získali velmi cenné postřehy a informace  
o tom, jak se lidem v Kyjově žije a co jim chybí. 
4. září 2023 spustíme dotazníkové šetření, ve kterém 
se budou moci vyjádřit všichni Kyjované k tomu, co by 
jim usnadnilo a zlepšilo život v Kyjově. Dotazník bude-
te moci vyplnit on-line, odkaz naleznete na webových 
stránkách města Kyjova a následně proběhne jeho  
vyhodnocení a sběr vašich podnětů. 

Ve středu 11. října v 16:00 hodin se v prostorách Měst-
ské knihovny Kyjov uskuteční setkání s občany různých 
věkových, zájmových a sociálních skupin, na kterém  
budou získané podněty ke zlepšení života ve městě  
probrány a pracovní skupinou vybrané náměty budou 
na podzim předloženy Radě města Kyjova a následně 
Zastupitelstvu města Kyjova, které stanoví, jaká opatření 
budou v průběhu tří let ve městě realizována. 
V případě, že budete mít zájem se výše zmíněného se-
tkání účastnit, obracejte se na koordinátorku projektu 
Janu Novotnou, ja.novotna@mukyjov.cz nebo na tel. 
602 515 693.

Nadace Komerční banky a.s. - Jistota dlouhodobě po-
máhá rodičům - samoživitelům, kteří jsou v současnosti 
nejvíce ohroženou skupinou obyvatelstva. Dlouhá koro-
navirová krize a současné zvyšování nákladů na základní 
životní potřeby negativně poznamenalo tuto část oby-
vatel, dopady na neúplné rodiny jsou mnohdy zničující.
Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi působící 
pod organizací Centra sociálních služeb Kyjov, p.o. měs-
ta Kyjova v letošním roce požádaly o finanční dar pro-
střednictvím projektu „Pomoc rodinám zlepšit finanční 
situaci na slováckém Kyjovsku – Aby se lépe žilo na Ky-
jovsku“. Celková finanční částka ve výši 240 tisíc korun 
se přerozdělila pěti vybraným rodičům - samoživitelům, 
kteří se službou spolupracují a mají snahu aktivně řešit 
svoji nepříznivou životní situaci. 
Doba trvání projektu je šest měsíců a finanční pomoci 
lze využít například na zajištění základních potravin, hy-
gienických prostředků, léků, na obědy pro děti ve škol-
ních zařízeních, nákup oblečení a školních pomůcek či 
mimoškolní aktivity pro děti.  

Cílem projektu je řešit nepříznivou sociální situaci rodin  
a rodičů - samoživitelů, zklidnit ji a pokud možno trvale 
a udržitelně zlepšit, aby tyto rodiny nebyly závislé na 
sociální službě. 
Jménem Centra sociálních služeb Kyjov a vybraných rodin 
děkujeme Nadaci Jistota za poskytnutou finanční pomoc. 

Simona Čáslavová, sociální pracovnice SAS RD 
při CSS Kyjov, p.o. města Kyjova

Nadace pomáhá 
rodičům samoživitelům

Velmi ochuzen je ten, komu nebylo dopřáno poznat ne-
zapomenutelnou chuť a vůni buchet od babičky. Jak jen 
to ta andělská stvoření dělají, že se nám sliny sbíhají už 
při pouhé vzpomínce.
Na toto téma u nás v Centru služeb pro seniory v Kyjově 
velmi často a rádi diskutujeme. Naše seniorky jsou pro 
nás, nejen v  tomto směru, velkou inspirací, snažíme se 
zachytit všechny cenné rady. 
Jelikož v  centru vítáme s  otevřenou náručí děti růz-
ných věkových skupin a přirozené propojování generací 
sklízí úspěch na všech frontách, napadlo naše seniorky 
v  rámci jakési mezigenerační solidarity zpříjemnit dě-
tem prázdninové měsíce formou veskrze babičkovskou 
– zkrátka, že „napečou děckám buchty“. Tento ušlechti-
lý počin nezůstal nepovšimnut mnohými zaměstnanci, 
kteří jej podpořili nejen morálně, ale především fyzicky,  
a k „náhradním babičkám“ se v pečení připojili.
Volba padla na děti ze spolupracujícího Domu dětí  
a mládeže Kyjov, konkrétně na prázdninové studenty   

Bradavické školy čar a kouzel, kteří tábořili v  rekreačním 
středisku Hutisko-Solanec. Trouby byly rozpáleny od 
nedělního rána. Vážilo se, míchalo a peklo ostošest, při-
čemž receptury byly zvoleny jednodušší, aby mohl ruku 
k dílu přiložit každý, kdo projeví sebemenší zájem. Seni-
orky z centra pekly společně s personálem z přímé péče 
a dobrovolníci z řad zaměstnanců provoněli své domác-
nosti v rámci svého volného dne. Následující pondělní 
ráno se kulinářská díla připravila k převozu a sladká vý-
prava pod vlajkou ředitelky Ladislavy Brančíkové vyplula 
vstříc malebné beskydské přírodě. 
A výsledek? Pro nás skvělý pocit ze smysluplného skut-
ku a na táboře spousta spokojených bříšek. Prvotní pře-
kvápko vystřídala upřímná radost dětí i celého ansámblu 
těch, kteří o ně na tomto krásném místě dočasně pečo-
vali. Vždy je nám ctí být dobrým příkladem, moc dobře 
víme, jak je nutné, aby senioři zůstávali neodmyslitelnou 
součástí života mladších, a neméně nutné je připomínat 
dětem obrovskou důležitost předků.                           (pn)

Seniorky osladily dětem tábor

foto: CSS Kyjov



ZÁŘÍ 2023

STR. 8

SLOVÁCKÝ ROKXXI.

Jízda králů je od roku 1956 vyvrcholením Slováckého roku. O rok dříve ji 
ve Skoronicích obnovil Vojtěch Holcman, otec dnešní organizátorky Marie 
Holcmanové. Letos do Kyjova přijelo třicet jezdců na koních.

V sobotu se na Slováckém roku konal průvod, který je asi největším v rámci 
folklorních slavností. Zúčastnili se ho zástupci 42 obcí z Kyjovska a Ždánicka, 
celkem přes tři tisíce krojovaných. Nechyběla ani cimbálová muzika z Dubňan.

Slovácký rok provázel jako vždy velký trh lidových výrobců. 
Návštěvníci, kteří dostali hlad, na něm mohli ochutnat škvar-
kovou pomazánku od Mužského pěveckého sboru Něčičáci.

Stavění a kácení máje vždy rámuje program Slováckého roku. 
Místní chasa má tuto činnost dobře nacvičenou.

Ženský pěvecký sbor z Bukovan to do Kyjova neměl daleko.

Na Slováckém roku fotil Marek Svoboda.
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KNIŽNÍ NOVINKY

ZÁŘIVÁ NOC HVĚZD A LEDU /  Rebecca Connolly (322 stran)
Příběh lodi Carpathia, která se jako jediná vydala na pomoc potápějícímu se Titaniku. 
Román, vyprávěný v kapitolách střídavě z pohledu kapitána Arthura Rostrona z lodi Carpathia 
a cestující z  Titaniku Kate Connollyové, napínavým způsobem představuje svědectví dvou 
přímých účastníků tragédie nezměrného rozsahu. Rostronovo hrdinné vedení, systematické 
přípravy na záchranu, odvaha a odhodlání hlavní měrou určují kurs tohoto obdivuhodného 
příběhu. Napsáno podle skutečného příběhu.

PEKAŘ PŘÍBĚHŮ / Henn Carsten (216 stran)
Pekař příběhů je působivý bestseller o umění sebelásky a odvaze změnit způsob života.  Emo-
tivní příběh o přísadách dobrého života a konečně i o tom, jak péct dobrý chléb. Konec kariéry 
baletku Sofii zcela vykolejí. Upadá do beznaděje, bez tance nevidí v životě žádný smysl, a to 
se podepíše i na jejím dosud šťastném manželství. Pečení chleba je něco jako tanec. Bývalá ta-
nečnice Sofie fascinovaně přihlíží, jak starý italský pekař Giacomo pracuje. Vlastně chtěla s vý-
pomocí v malé vesnické pekárně hned zase přestat, avšak překvapivě tu najde mnohem více 
než zaměstnání: moudrost prostého muže, štěstí tkvící v maličkostech a odvahu ke změně.

UKRAJINA / Radomyr Mokryk, Soňa Koškinová (208 stran)
Osobní svědectví a geopolitické pozadí rusko-ukrajinské války. Jedinečná publikace, která 
kombinuje geopolitický a historický pohled Radomyra Mokryka na současný rusko-ukrajinský 
konflikt s osobním svědectvím významné ukrajinské novinářky Soni Koškinové. Texty jsou do-
plněny unikátními fotografiemi Ivy Zímové a předmluvou Petry Procházkové.
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PO–PÁ: 7.00 – 18.00
SO: 7.30 – 12.00

Podzimní 
hnojení

Dobrovského 899, Kyjov, E: kyjov@zempostober.cz, T: 518 612 470

Sudy na kvas 
120 a 220 l 

Přepravka
na 10 a 15 kg

Kartáče na nádrže 
23 cm - 5 barev

Sklenice
na víno

Potravinářský 
kbelík 

6, 9, 12, 17 l 

Korky a zátky

Lihoměry
Moštoměry
Cukroměry

Trychtýře
s filtry

Bedna na 20 a 30 kg

10, 12, 15, 18, 21,
25, 30, 35, 40 cm

Česáčky
na ovoce

KYJOVSKÝ
SPORTOVNÍ

KOKTEJL

PÁTEK
8. ZÁŘÍ

2023 Ukázky místních
sportovních oddílů

Moderní gymnastika, Parkour, Hokejbal, Basketbal, Karate,
Tenis, Atletika, Biketrial, Letečtí modeláři, Mažoretky,

Aerobic, Nordic walking, Jumping
a další.

areál
Městského 

stadionu 
Kyjov

Akci finančně podpořilo město Kyjov a Česká unie sportu
Akce bude dokumentována. Toto bude použito k propagaci akce a města Kyjova.

NOVĚ I S ODPOLEDNÍM
PROGRAMEM!

2023 
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leták klinika - splnte si sen o vlastni rodine _ tisk _ 98,5 x 141 mm

úterý 15. srpna 2023 14:08:53

pro zdraví vaší rodiny

Kč

až

Přihlaste se k nám 
do 30.9.2023

Klientské centrum

Hodonín 
Národní třída 
4040/77

Kč

na specifické diety
(pro všechny bez omezení)

Kč

na péči 
o duševní zdraví

Kč

pro těhotné 
a maminky

až ažaž
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nordictelecom.cz
800 80 70 60 Garance 

ceny na 
1 ROK

Akce platí pro nové zákazníky 
při objednávce do 30. 9. 2023.

prémiová péče
bez závazku 
Nordic TV na 3 měsíce
zdarma

Zelený internet 
všechny rychlosti
za 295 Kč / měsíčně
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Soňa Balíčková
tel.: 722 916 146 | sbalickova@televizetvs.cz

Inzerci v Kyjovských
novinách vám zajistí:

VZPOMÍNKA 
Dne 21.8.2023 vzpomeneme 20. výročí úmrtí 

pana Petra Kožůška. Kdo jste ho znali,  vzpomeňte s námi.
Za vzpomínku děkuje rodina Kožůškova
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Nemocnice Kyjov modernizuje 
zdravotnickou dopravu. Nové 
sanitní vozy vstupují do služby
Zdravotnická dopravní služba Nemocnice Kyjov získala dva 
nové sanitní vozy. Pokračuje tak v procesu celkové obnovy 
vozového parku, který byl zahájen před několika lety. Poří-
zení nových vozidel bylo opět umožněno díky příspěvkům 
některých obcí z kyjovského a veselského regionu.
„Díky těmto vozům můžeme našim klientům nabídnout ještě 
vyšší standardy pohodlí a bezpečnosti během jejich přepra-
vy. Zároveň nám to umožní posílit naši kapacitu a efektivitu 
při zajišťování zdravotnické pomoci v našem regionu,“ uvedl 
ředitel Nemocnice Kyjov MUDr. Jiří Vyhnal.
Zdravotnická dopravní služba Nemocnice Kyjov provozuje 
celkem 24 sanitních vozidel na dvou dopravních střediscích 
v Kyjově a Veselí nad Moravou. Ta průměrně přepraví více 
než 4 000 klientů měsíčně a ujedou téměř 100 000 km. 
Služba zajišťuje přepravu klientů všech zdravotních pojišťo-
ven na území České republiky i v zahraničí, a také poskytuje 
zdravotní asistenci během sportovních a kulturních akcí.

Porodnice v Kyjově otvírá rodinný 
pokoj pro společně strávené první 
chvíle s novým členem rodiny!
Od 1. srpna 2023 přináší porodnice Kyjov novinku – RODIN-
NÝ POKOJ! Co je to? Je to nově vzniklý prostor na oddělení 
šestinedělí, který je uzpůsoben k pobytu celé rodiny. První 
společné chvíle s novorozeným miminkem tak můžou trávit 
nejen maminky, ale i tatínci a sourozenci. 
„Zřízení rodinného pokoje vyplývá z přirozených potřeb 
maminek, jako jsou pohodlí, klid, bezpečí a přítomnost nej-
bližších v tak nádherném a zároveň náročném období bez-
prostředně po porodu. Naplnění těchto potřeb přispívá  
k fyzické i psychické pohodě maminek, což je naprosto  
klíčové pro rozvoj laktace a navázání pouta mezi matkou  
a dítětem. To má nepochybně pozitivní vliv na rekonva-
lescenci maminky po porodu i na poporodní adaptaci  
novorozeného miminka. Vzniká zde rovněž unikátní prostor 
pro vytvoření neméně důležitého pouta mezi miminkem  
a tatínkem i starším sourozencem,“ uvádí lékařka gynekolo-
gicko-porodnického oddělení MUDr. Veronika Svätá.
Rodinný pokoj je vybaven polohovatelnou manželskou  
postelí, pohodlnou pohovkou a křeslem, vlastní lednicí, rych-
lovarnou konvicí a internetovým wi-fi připojením. Samo-
zřejmostí je vlastní sociální zařízení, zabudovaná vanička  
a přebalovací pult pro novorozence i polohovatelná postýl-
ka s monitorem dechu pro miminko. Stravování je volitelně 
zajištěno pro celou rodinu. Již rok jsou zde v provozu pro 
všechny maminky snídaně a večeře formou rautu, obědy  
s výběrem ze dvou jídel. Navíc je celodenně a neomezeně  
k dispozici občerstvení v podobě pečiva, mléčných výrobků, 
sýrů, uzenin a chlazených i horkých nápojů.
„Možnosti, které rodinný pokoj nabízí, jsou neocenitelné 
pro všechny rodiče. Zvláště pak pro ty, kteří přivedou dítě  
na svět císařským řezem, se kterým je spojena separace 
maminky od novorozeného miminka. Při využití služeb ro-
dinného pokoje může partner budoucí mamince poskytovat 
nepřetržitou oporu od počátku do konce pobytu v porod-
nici, samozřejmě i při samotném císařském řezu. Zatímco je 
maminka po operaci umístěna na nezbytně nutnou dobu na 
JIP, tatínek může zůstat v rodinném pokoji a s pomocí ses-
třiček zastat péči o miminko. Společně pak také můžou ma-
minku navštěvovat do doby, než se za nimi vrátí na pokoj,“ 
upřesňuje staniční sestra porodního oddělení Jana Pekajová. 
„Jsme nadšeni, že jako první v Jihomoravském kraji může-
me nabídnout rodinám možnost prožít první společné chvíle  
s novým přírůstkem již bezprostředně po porodu. Klidné 
prostředí a soukromí, které poskytuje náš rodinný pokoj, 
podpoří vznikající rodinné pouto,“ zdůraznil ředitel Nemoc-
nice Kyjov MUDr. Jiří Vyhnal a současně poděkoval porod-
nicko-novorozeneckému týmu za iniciativu, kreativitu a sna-
hu o zlepšování péče v porodnici, mapování a naplňování 
potřeb maminek i novorozených dětí. Porodnice Kyjov se 
tímto opět posouvá o krok blíže k naplňování potřeb rodin  
a zkvalitňování perinatální péče.
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www.nemkyj.cz tel.: ústředna NK 518 601 111 · dotazy@nemkyj.cz
(neslouží pro komunikaci s jednotlivými odd. a lékaři)

Materiály připravila Veronika Hollerová, tisková mluvčí 
Nemocnice Kyjov, hollerova.veronika@nemkyj.cz

 Vážení čtenáři,
mám ohromnou radost a potěšení, 

když vidím, jak naše nemocnice za 
poslední dobu opět ožívá a zažívá 
období růstu a rozvoje. Sledujeme 
pozitivní ekonomické a rozvojové 
trendy, které svědčí o naší síle a od-

hodlání. Existuje několik faktorů, které 
přispěly k tomuto úspěchu.

Začali jsme si více uvědomovat význam 
odpovědného nakládání s materiálem a léky a díky 
pochopení a úsilí našich zaměstnanců jsme dokáza-
li výrazně omezit plýtvání. Primáři se nezajímají jen  
o kvalitu odborné práce na svých odděleních, ale 
také o ekonomické výsledky. To je povzbudivé  
a ukazuje to, že jsme jednotným týmem s cílem  
dosáhnout nejlepších výsledků.
Dalším zdrojem našeho úspěchu je rostoucí zájem 
pacientů o naši nemocnici. Nedávno proběhlé šet-
ření spokojenosti potvrzuje, že pacienti jsou s našimi 
službami velmi spokojeni. Je to velký důkaz toho, že 
spokojený pacient je klíčem k naší úspěšné budouc-
nosti. Děkuji všem zaměstnancům za jejich nasazení 
a péči, kterou věnují našim pacientům.
Čeká nás kultivace našeho nového informačního 
systému a chci upřímně poděkovat všem, kteří se 
podílejí na tomto procesu. Neustále pracujeme na 
inovacích a zlepšeních v naší nemocnici. Plánujeme 
pořízení moderní laparoskopické věže a robotické 
ruky pro náročné laparoskopické operace. 
Pořízení robotické ruky do naší nemocnice je neu-
věřitelně vzrušující krok, který přinese mnoho výhod 
a pozitivních dopadů na naše pacienty. Robotická 
ruka je nejen moderní a inovativní, ale také unikátní 
metoda, kterou zatím na jižní Moravě nemáme. Tato 
technologie nám umožní stát se průkopníky a lídry 
v oblasti chirurgie v našem regionu. Výhody, které 
robotická ruka přinese, jsou preciznost, přesnost  
a možnost provádět náročné zákroky. Pacienti na 
jižní Moravě budou mít přístup k nejmodernějším 
a nejúčinnějším léčebným metodám, které dosud 
nebyly dostupné. Díky této unikátní technologii se 
můžeme zaměřit na komplexnější a specializovanější 
zákroky, což zvýší úspěšnost a kvalitu našich chirur-
gických výkonů. Pacienti budou mít jistotu, že jsou 
v péči týmu s nejlepším vybavením a nejnovějšími 
léčebnými postupy. S touto unikátní metodou se sta-
neme centrem excellence v chirurgii na jižní Moravě.  
Budeme mít možnost spolupracovat s dalšími ne-
mocnicemi a školit další odborníky, aby i oni mohli 
využívat moderní technologie ve své praxi.
Intenzivně se také věnujeme rozvoji onkologie  
a chystáme pořízení nového PET CT. Ať se nám  
podaří tyto projekty úspěšně realizovat! 
Ještě bych chtěl zmínit, že jsme si plně vědomi vyso-
ké inflace, která nám snižuje platy. V srpnu se setkám 
s naším ekonomickým oddělením a budeme společ-
ně hledat možnosti zvýšení mezd. Vaše práce a od-
danost si zaslouží adekvátní ocenění.
Věřím, že naše nemocnice má před sebou skvě-
lou budoucnost, kterou utváříme svým společným  
úsilím. Síla našeho týmu, zájem o naše pacienty  
a neustálé zlepšování jsou klíčem k našemu úspěchu. 

MUDr. Jiří Vyhnal, ředitel Nemocnice Kyjov

Projekt Profesionální 
tým v Nemocnici Kyjov
Nemocnice Kyjov vstoupila do inovativního projektu, je-
hož cílem je hledat další možnosti zlepšení firemní kultury. 
V období od 1. 6. 2023 do 30. 6. 2024 se bude zaměřo-
vat na posílení dobrých mezilidských vztahů, týmovosti,  
pozitivní atmosféry a konstruktivní komunikace mezi  
zaměstnanci i manažery.
„Naše snaha je jasná – chceme vytvořit prostředí, ve kte-
rém se naši zaměstnanci budou cítit spokojení a podpo-
rovaní, ať už se věnují zdravotnické péči, úklidu nebo ad-
ministrativě. Věříme, že práce v harmonickém týmu, který 
je navzájem výborně sehraný a vykazuje empatii vůči 
pacientům, má klíčový vliv na kvalitu poskytované péče,“  
zdůraznil ředitel Nemocnice Kyjov MUDr. Jiří Vyhnal.
Během projektu bude nemocnice hledat a testovat růz-
né nástroje a strategie, které pomohou dosáhnout výše 
uvedeného cíle. Půjde především o rozvoj dovedností  
v oblasti komunikace, týmové spolupráce, řešení obtíž-
ných a konfliktních situací nebo leadershipu. 
„Chceme, aby naši zaměstnanci měli více příležitostí růst  
a posilovat své profesní dovednosti. Věříme, že vytvoření 
profesionálního a přátelského prostředí přinese pozitivní 
dopad nejen na nás samotné, ale také na naše pacienty,“ 
uvedla personální náměstkyně Nemocnice Kyjov Eva Hošková.
Rozpočet projektu je 2 364  600 Kč a zapojeno do něj 
bude postupně 120 zaměstnanců napříč jednotlivými pra-
covními pozicemi. V rámci připravovaných aktivit budou 
mít možnost vyzkoušet moderní techniky sebepoznání, 
rozvoje a získají současně podporu, která pro ně může 
být praktickou inspirací.
Registrační číslo projektu: CZ.03.03.01/00/22_021/0001589 
Operační program Zaměstnanost plus

Pozvánka
V srpnu se uskutečnila vernisáž 
výstavy výtvarníka Františka 
Hubatky s názvem "TROCHA 
RADOSTI". Výstava inspirovaná  
gynekologicko-porodnickým  
tématem nabízí dojemný  
a osobitý pohled na krásu ma-
teřství a zrození nového života. 
Výstava je přístupná veřejnosti 
zcela zdarma po celý nadcházející 
rok v Gynekologicko-porodnickém 
pavilonu Nemocnice Kyjov. 

PŘIJĎTE POZNAT SVĚT ZDRAVOTNICTVÍ
Kluci a holky, milí rodiče, vážení senioři, srdečně vás 
zveme na náš DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ, který se 
koná v rámci TÝDNE SOCIÁLNÍCH, ZDRAVOTNÍCH
A NAVAZUJÍCÍCH SLUŽEB dne 10. září 2023
od 13:00 do 17:00 hodin v Nemocnici Kyjov.
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Známý kyjovský muzikant a osobnost folkloru na Kyjov-
sku uplynulých desetiletí Jiří nebo chcete-li Jura Petrů 
se letos 9. května dožil sedmdesátky. Jeho kulaté naro-
zeniny připomněl i jeden z pořadů Slováckého roku. Pro 
čtenáře Kyjovských novin se svěřil s některými okamži-
ky své životní cesty a s názory na současnou podobu 
lidové písničky.

Začít samozřejmě musíme v dětství. Jaké to je, když 
syn navazuje na otce? 
U nás to byla jakási samozřejmost, protože jsme měli 
doma cimbál, na který otec vyučoval tehdy ještě mladé, 
později známé cimbalisty, a housle bral do ruky téměř 
denně. Jak přišel z práce, zavřel se do ložnice a už jsme 
slyšeli, jak si na lidové písně tvoří své vlastní variace a ci-
férky. Pro něj to byla především velká radost. Takto jsme 
to vnímali i my s bratrem jako malí kluci a takto se to 
do nás muselo i nějak nevědomky dostávat. Já jsem už 
jako děcko sedal k cimbálu, protože jsem byl zvědavý  
a hledal si na něm tóny, takže to šlo všechno přirozenou 
cestou, ne že by nás otec do toho nějak nutil. Od prv-
ní třídy jsme začali hrávat v hudebce. Já na housle, ale 
po dvou letech jsem toho nechal, protože jsem nebyl 
anatomicky uzpůsobený k držení houslí a dělalo mi to 
potíže. Brácha pokračoval dál, takže dnes je houslista  
a já hraji na cimbál.

Stejně přirozeně jste se zapojili i do cimbálové muziky?
Ještě když jsme byli děcka, tak otec vytvořil z našich 
spolužáků cimbálovou muziku. Brácha Petr primášoval, 
Jindra Patík hrál na klarinet, Olin Gistr na basu, já na cim-
bál a tata nám kontroval. A ještě jako děcko jsem si také 
zkoušel hrát na basu. Když mně pak bylo osmnáct roků, 
řekl otec, že se ve vinárně pohádal s basistou a že já 
budu muset za něj zaskočit. Bránil jsem se, že už jsem to 
dávno zapomněl, ale tata mě přesvědčoval, že to zvlád-
nu a že se přece nebude basistovi omlouvat. Takže takto 
jsem začal hrávat od jednasedmdesátého roku v radnič-
ní vinárně, kde mně otec zpočátku kupoval džus a párek. 
Mě to tam moc nebavilo, a dokonce jsem si o přestáv-
kách četl knížky, ale nakonec na tu dobu vzpomínám 
s jakousi nostalgií a vybavuji si jen ty úsměvné příhody. 
Bylo jich dost a bylo by to na dlouhé povídání.

To už jste byli i součástí Kyjovské chasy?
Vůbec ne, my jsme nerostli s folklorní mládeží. Byli jsme 
muzikanti, to byla tehdy taková extra třída. Krúžek fun-
goval v Nětčicích, byli to kluci, kteří s folklorem pokračo-
vali po rodičích. Ale my muzikanti jsme rostli mimo i díky 
tomu, že otec nebyl původem Kyjovják. Do Slováckého 
souboru jsme se zařadili až po studiích optiky v Brně, 
kde jsem za účelem rozšíření repertoáru začal navště-
vovat Ústav pro etnografii a folkloristiku a opisoval tam 
z archivu po dva roky regionální písně. To už jsem byl 
ženatý a otci v  roce 1977 řekl, že ve vinárně končím,  
a on to vzal s porozuměním a prostě jsme to tam všichni 
zabalili. Vedení vinárny chtělo udělat z jamy – jak jsme 
tenkrát vinárně říkali - nóbl podnik a začalo to tam upa-
dat. Bylo zakázané zpívat a nadělali tam separé boxy, už 

to nemělo tu atmosféru a nedá-
valo to ani smysl. A jak jsem v tom 
Brně opsal na patnáct set písní, 
už u mě propukla sběratelská vášeň. 
Začal jsem jezdit za zpěváky do Ježova, 
Hýsel, Čeložnic, Moravan, Skalky, Ratíškovic, Vacenovic, 
Vracova, Stavěšic a ještě dalších okolních dědin. Třeba 
jen v Miloticích jsem u Václava Šťastného zapsal na sto 
písní a ve Svatobořicích-Mistříně zase u stařečka Šmída 
nebo Jaromíra Měchury, který na mě čekával ve sklepě  
i s Karlem Šimečkem. Jezdil jsem obyčejně večer po prá-
ci s magneťákem a šel jsem si s nimi povídat a natáčet. 
Doma jsem to pak přepisoval. To povídání na tom bylo nej-
pěknější, protože zpěváci při tom vzpomínali na svůj život 
a na okolnosti, při kterých se písně naučili. Všechno, co 
jsem nasbíral, jsem pak posílal do Ústavu pro etnografii  
a folkloristiku v Brně. Oni ty písničky evidovali a myslím, že 
jsem jich sesbíral kolem sedmi set, ale nevím to jistě.  

Písničky Vás přivedly taky k zakládání pěveckých sborů?
To byla jakási potřeba. Okolní regiony – Podluží, Hor-
ňácko, ale i okolní Dolňáci měly už dávno své nahrávky 
v rozhlase a na Kyjovsku stále nic, tak jsem tomu chtěl 
trochu napomoct. Nejdřív jsme začali hrávat písničky  
z mých sběrů. Do Kyjova v té době přišel z Čejkovic dok-
tor Pavlík, dal nám kontakt na redaktora rozhlasu Jaro-
míra Nečase a ten sem začal jezdit a my začali nahrávat 
v brněnské rozhlase. Věděl jsem ale, že to stačit nebude 
a že do toho musíme zapojit i širokou základnu Slovác-
kého souboru, ale ten měl v té době svoji muziku a nebyl 
zájem to nějak měnit. Myslím ale, že v  roce 1979 jsem 
začal vést Dívčí sbor Slováckého souboru v Kyjově. To 
byla ještě mladá, svobodná děvčata a taky výborné zpě-
vačky, ale ještě chvíli trvalo, než nás kyjovští souboráci 
přijali mezi sebe. Napomohl tomu zase dr. Pavlík, kte-
rý se stal krátce vedoucím souboru a svoji funkci pod-
mínil účastí naší muziky. Později ve dvaaosmdesátém 
roce před Vánocemi jsme ve sklepě u Kopřivy domluvili 
s  kamarádem Jarkem Homolou, že bychom mohli pro 
příští Slovácký rok vytvořit ve Ždánicích mužský sbor,  
a já se nabídl, že bych je zpočátku vedl. Bylo to ode mě 
dosti troufalé – bylo mně tenkrát 29 let a já ten sbor 
vedl až do roku 1984, kdy zemřel náš otec a začali za 
mnou chodit Kyjovjáci, abych za něj vzal sbor v Kyjově. 
Moc se mně nechtělo, protože Ždaňaři byli moji vrstev-
níci a dobří kamarádi. Nakonec jsem svolil, když moje 
žena Hanka, rodilá Ždaňařka, prohlásila: Jsi Kyjovják, tak 
zpívej v Kyjově!“ a bylo rozhodnuto. Dal jsem si ale pod-
mínku, že do nového sboru můžou chodit všichni, i pře-
spoláci, že ani nemusí mít kroj. Chtěl jsem tím získat co 
největší počet šiřitelů těch starých zapomenutých písní. 
A opravdu se přihlásilo hodně nových chlapů a někteří 
z nich vydrželi až do dnešních dnů. Zpočátku se zkou-
šelo dvakrát týdně po dvou hodinách. Když jsem popr-
vé vytáhl na kyjovské hody písničky z mých sběrů, tak 
jsme se před radnicí málem pobili, ale tehdejší vedoucí 
Božek Frýbort, který přišel do souboru po Pavlíkovi, mě 
podržel. Dnes už to nikomu nepřipadne zvláštní. Písně 
se zažily a zpívají se možná už 40 let.

Sedmdesátiletý Jura Petrů: 
Baví mě, když můžu píseň prožít
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Od roku 1997 bydlíme už de facto na Kameňáku a v roce 
2008 za mnou přišli chlapi z Moravan, abych je taky 
vedl, ale bylo jich jen osm. Řekl jsem jim, že to je málo, 
a ať se poptají i v okolních dědinách. Nějak podvědomě 
jsem tím sledoval, že se také ty vesnice mezi sebou více 
sblíží. A tak se to i stalo, dnes už je to výborná parta 
kamarádů, kteří berou zpěv radostně, že z  toho mám 
taky radost. Když vidím, že chtějí zpívat sami a nikdo je 
do toho nemusí nutit. A to jsem od začátku tvrdošíjně 
prohlašoval, že tam budu pouze na rozjezd po dobu jed-
noho roku, a dnes už je to patnáctý rok.

Byl jste díky sběru lidových písní spíš příznivec 
čistého folkloru, bez nějakých úprav?
Naopak, když jsem byl v komisi programové rady Slo-
váckého roku, tak jsem měl jako mladší generace ten-
denci prosazovat spojení folkloru s jinými žánry. Pozvali 
jsme třeba Pakora trio nebo jsem inicioval pořad Folk 
a folklor. Chtěli jsme tím vyjádřit, že i folkové písničky, 
když se uchytí, mají velmi podobný osud jako lidové pís-
ně. Zkoušeli jsme také různé způsoby, jak lidovou píseň 
více přiblížit normálním lidem. Třeba přes známé osob-
nosti, jako byl Honza Nedvěd, ale dnes už vím, že nejlep-
ší je, pokud se věci vyvíjí přirozeně sami. 

Dneska jsou ale mladí muzikanti na vysoké úrovni.
To určitě, ale taky se mezi nimi stírají rozdíly. Připadne 
mně to hodně podobné a málo osobní, ale to se může ča-
sem ještě všechno měnit. Taky jsme jako mladí začínali na 
efektních věcech, až později vlivem mnoha okolností člo-
věk nabíral zkušenosti. Já jsem měl navíc štěstí, že mně do 
života vstoupily takové pěvecké osobnosti, jako byl třeba 
Karel Bimka, Amálie Kristová, Jaromír Nečas, oba bra-
tři Holí, paní Kománková, Kliment Navrátil, Luděk Běťák  
a další, se kterými jsem měl tu možnost trávit nějaký čas 
u cimbálu a mohl si tím ještě užívat jejich velikosti. Těch 
cimbalistů, kteří takovou možnost měli, zase moc není. To 
taky člověka vychovává a nutí přemýšlet, jak píseň hrát, 
aby jí pomohl třeba tím, že se nebude sám předvádět, ale 
že bude více naslouchat tomu druhému. V tom je právě to 
největší umění, přemoci své ego a vše podřídit jen té písni. 
Naučit se ovládat nástroj je těžká věc, a když už to člověk 
umí a chtěl by také světu své umění předvést, najednou je 
tu někdo, kdo by po něm chtěl, aby hrál s pokorou. Někdy 
to bolí, ale jinak to nejde. 

A jak se Vám líbil pořad na Slováckém roku k Vaším 
narozeninám?
Tam jsem se cítil dobře, protože autor pořadu Pavel 
Růžička je stejného ražení jako já. Navíc mě neřekl, jak 
bude pořad probíhat, bylo to pro mně překvapení. Takže 
jsem si nedělal žádné starosti, mohl jsem reagovat úplně 
spontánně, a to je pro mě nejlepší. Já jsem byl s tím po-
řadem spokojený. 

Folklor ale nebyl Vaší jedinou zálibou. 
Co dalšího Vás v životě naplňuje?
Rád chodím do přírody, to mám po mamince. Ta se taky 
ráda procházela v dešti. Taky jsem byl v Klubu českých 
turistů. V 70. a 80. letech jsem chodil padesátky. Třeba 
v  Bystřici pod Hostýnem jsme celou cestu zdrhali na 
vlak, abych chytl večerní hru v radniční vinárně. Dokonce 
jsem kdysi šel z Kutné Hory za tři dny do Kyjova, to je 
240 kilometrů. Kamarád měl nemocnou matku a v sobo-
tu musel prát. Tak jsme vyšli ve středu a věděli jsme, že  
v pátek musíme být doma. Od malička jsme měli na  

Kameňáku chatu a zažili jsme éru indiánek. Běhali jsme 
po lese, šili jsme si mokasíny a třásně jak indiáni, sledovali 
stopy zvířat. Pro kluky našeho ražení to byla krásná doba. 

Jste známý taky jako cyklista.
Teď už řekněme, že elektrocyklista. V roce 2015 jsem měl 
rakovinu prostaty, tak mně lékaři dva roky nedoporučovali 
jezdit, protože ještě nebylo jasné, jak se to bude vyvíjet. 
Potom jsem to zkusil a pořídil si elektrokolo a musím říct, 
že je to úžasné. Svobodná volba trasy je na tom to nejlepší.

Sedmdesátiletí muzikanti dnes s hraním mnohdy 
ještě nekončí. Jaké Vy máte plány?
Právě že bych už z toho nejraději vycouval. Když hra-
je brácha s muzikou někde na oslavách, tak mě někdy 
ukecá, ale většinou to už odmítám. On to ví, tak už mi  
o tom často ani neříká. Ale folklorní pořady mě po-
řád těší, na těch hraji nebo zpívám rád. A rád si zahraji  
i s jinými muzikanty, kde se každý pchá kde sú place. To 
je známý výrok romského primáše Jožky Kubíka. Baví mě, 
když si můžu píseň opravdu prožít, když je to autentické i 
s chybami. To k životu taky patří. 

Děkuji za rozhovor
Miroslav Pechura

Dětská muzika, ve které hráli Petr Petrů, 
Jiří Petrů, Olin Gistr a otec Jiří Petrů.

Cimbálová muzika Jury Petrů spolupracovala i s osobnostmi z jiných částí 
Slovácka. Doprovázela například legendární zpěvačku ze Strání Vlastu Grycovou.

Jura Petrů předává 
folklorní geny i svým 
potomkům. Na snímku 
s manželkou Hanou, 
dcerou Bohdanou 
a vnoučaty. 
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MKS KYJOV

Středa 6. 9. v 7:00, před Domem kultury 
a městská tržnice
FARMÁŘSKÉ TRHY
Srdečně vás zveme na farmářské trhy, 
na kterých bude tradiční nabídka rozší-
řena o výrobce a řemeslníky nabízející 
produkty s regionální značkou kvality. 
Poslední farmářské trhy 2023 se usku-
teční ve středu 4. října.

Pátek 8. 9. v 19:30, letní kino
MARIE ROTTROVÁ - LADY SOUL 
& Host Petr Němec
První dáma českého soulu, ostravská 
rodačka, skvělá zpěvačka, pianistka, 
skladatelka... Marie Rottrová, tentokrát 
galakoncert s Bigbandem Septet Plus 
Orchestra a hostem Petrem Němcem, 
ve kterém zazní mimo osvědčených 
hitů i písničky ze začátku jejich karié-
ry, za které si Marie Rottrová vysloužila 
přezdívku "Lady Soul". Marie Rottro-
vá, česká hudební ikona za doprovodu 
hudebního tělesa, zazpívá samozřejmě 
i písně, které ji vynesly na pomyslný 
Olymp. Můžete se tedy těšit na hudební 
klenoty jako např: Lásko, voníš deštěm, 
Ten vůz už jel, Skořápky ořechů, Mar-
kétka, Zřejmě letos nikde nejsou kytky, 
S tím bláznem si nic nezačínej,…

Sobota 9. 9.  v 10:00, různá místa ve
městě Kyjově
ZAŽÍT KYJOV JINAK
Sousedská slavnost pro celou rodinu od 
10 h do půlnoci. Součástí jsou dopro-
vodné akce různého zaměření, kde si 
každý najde pro sebe to nejlepší.

Úterý 12. 9. v 18:00, divadelní sál
DECHOVÁ HUDBA MISTŘÍŇANKA
Koncerty Seriálu dechových hudeb 2023 
jsou živě přenášeny Českým rozhlasem 
Brno a provázeny známým rozhlasovým 
moderátorem Jiřím Kokmotosem.
Dechovou hudbu Mistříňanka založili bra-
tři Antonín a Josef Pavlušovi, kapelníkem 
se stal Antonín Pavluš, současným kapel-
níkem je František Pavluš. Za dobu své 
existence kapela dokázala snad všech-
no, co dechová kapela může dokázat.  
V r. 1975 pod taktovkou Josefa Frýborta 
získala jako první kapela z Moravy Zla-
tou křídlovku a následovala řada ocenění  
v domácích i zahraničních soutěžích.

21. – 24. 9., malý sál
VÝSTAVA OVOCE, ZELENINY, 
VINNÝCH HROZNŮ A KVĚTIN
Český zahrádkářský svaz  Kyjov pořádá 
oblastní výstavu ovoce, zeleniny, vinných 
hroznů a květin. Zve výbor ČZS Kyjov. 

Čtvrtek 21. 9. v 18:00, estrádní sál
KURZ TANCE PRO STUDENTY 
ZAČÁTEČNÍKY
Kurz obsahuje 13 lekcí po dvou vyučo-
vacích hodinách. Zahájení je ve čtvrtek 
21. září 2023 a ukončení v lednu 2024, 

kurzovné je 1200 Kč. Na 1. lekci je vhod-
ný společenský oděv.

Středa 27. 9. ve 20:00, estrádní sál
POETIKA + předkapela HELEMESE
Energická show oblíbené skupiny s rá-
diovými hity jako Zkouším žít, Každou 
vteřinou, Múza nebo Půlnoc, která je ak-
tuálně nejhranější českou skladbou na-
příč českým rádiovým trhem. Do toho 
správného varu vás jako předkapela do-
stanou oblíbení Helemese.

Již v předprodeji:
2. 10. Normální debil 2 aneb Kalendárium 
- divadlo pro dospělé 
3. 10. Václav Hudeček
17. 10. Šťastný vyvolený - divadlo pro 
dospělé
19. 10. Vzpomínka na Karla Gotta 
a českou písničku - koncert 
22. 10. Míša Růžičková: Pohádkové 
království - program pro děti
1. 11. Adam Ďurica - koncert s kapelou
7. 11. Dechová hudba Valaška - koncert 
14. 11. Crystal Duo - Petra a Jan Meisl - 
koncert 
23. 11. Ondřej Havelka a Melody Makers 
- koncert 
26. 11. Michal je pajdulák - dětské vy-
stoupení Michala Nesvadby 

V předprodeji od 11. 9.:
4. 12. Vánoce u Osmanyho Laffity - 
talk show 
11. 12. Tak já letim! - divadlo pro dospělé

KINO PANORAMA

Rezervované vstupenky je nutné si 
vyzvednout nejpozději 30 minut před 
začátkem promítání. Včas nevyzved-
nuté rezervace jsou automaticky zru-
šeny. Zrušené vstupenky mohou být 
prodány případným zájemcům o dané 
představení.
ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

Pátek 1. 9. v 17:30
JÍZDA SMRTI
USA 2023, thriller, režie: Nimród Antal, 
90 minut, nevhodné do 12 let, titulky. 
Matt Turner s tváří Liama Neesona je 
úspěšný americký bankéř, který se snaží 
náročnou práci skloubit s rodinným ži-
votem. Moc mu to nejde. Dnes alespoň 
přislíbí, že zaveze děti do školy. Na ces-
tě autem mu zazvoní telefon a tajemný 
hlas mu oznámí, že pod jeho sedadlem 
je bomba připravená vybuchnout.

Sobota 2. 9. v 17:30
PAVUČINA
USA 2023, horor, režie: Samuel Bodin, 
88 minut, nevhodné do 15 let, titulky. 
Film vypráví příběh osmiletého Pete-
ra, který se pokusí prozkoumat nejen 
záhadné klepání, které vychází ze zdí 
jeho domu, ale také temné rodinné ta-
jemství, které před ním jeho násilničtí 
rodiče skrývali.

BIJÁSEK
Neděle 3. 9. v 15:00
LETÍME 2
Německo 2023, animovaný/rodinný, re-
žie: Benjamin Quabeck, 85 minut, české 
znění. Malý vrabčák Richard stále žije se 
svou rodinkou čápů, která ho vychovala. 
Richard se těší, že letos poprvé pove-
de celé čapí hejno právě on. Jenže řada 
starších mu to nedovolí.

Neděle 3. 9. v 17:30, neděle 10. 9. ve 20:00
DVĚ SLOVA JAKO KLÍČ
ČR 2023, drama, režie: Dan Svátek, 90 
minut, nevhodné do 12 let. Volné pokra-
čování diváckého hitu Úsměvy smut-
ných mužů podle knihy Josefa For-
mánka s Davidem Švehlíkem a Ivanem 
Fraňkem v hlavních rolích. Snímek vzni-
kal po celém světě.  

Neděle 3. 9. ve 20:00
EQUALIZER 3: POSLEDNÍ KAPITOLA
USA 2023, akční/kriminální/thriller, režie: 
Antoine Fuqua, 110 minut, nevhodné do 
15 let, titulky. Od chvíle, kdy se Robert 
McCall (Denzel Washington) vzdal ži-
vota v elitní jednotce, snaží se vyrovnat  
s hrůznými činy, které v minulosti spá-
chal, a nachází zvláštní útěchu ve službě 
spravedlnosti ve jménu utlačovaných.

BIOSENIOR
Středa 6. 9. v 16:00
TO TY NOSÍŠ SMŮLU, LÁSKO
SR 2023, komedie/dobrodružný/roman- 
tický, režie: Samuel Spišák, 98 minut, 
nevhodné do 12 let. Padesátnice Monika 
má pocit, že v životě dosáhla všechny 
pro společnost důležité mety. S man-
želem má však společného stále méně  
a v myšlenkách se vrací do mládí, kdy 
se nebála vybočit ze zajetých kolejí.

Středa 6. 9. v 19:00
LETNÍ SVĚTLO, A PAK PŘIJDE NOC
Island 2023, drama/komedie, režie: El-
far Adalsteins, 111 minut, nevhodné do  
12 let, titulky. Islandský oceňovaný režisér 
natočil drama o řídce osídlené vesni-
ci na Islandu, kde všichni obyvatelé žijí  
daleko od sebe. Příběh o vztazích, 
strastích a radostech, propletených  
v příbězích vesničanů.

Čtvrtek 7. 9. v 17:30, neděle 24. 9. v 17:30
NIKDY NEŘÍKEJ NIKDY
ČR/SR 2023, komedie/, režie: Braňo Mi-
šík, 105 minut, nevhodné do 12 let. Naďa 
a Petr se se svými partnery právě roz-
vádí. Naďa a Petr do sebe před soudem 
nejprve lehce vrazí autem a díky tomu 
a díky pár náhodám na sebe začnou 
narážet i dále v životě. Zdá se, že jejich 
sympatie se začínají prohlubovat

Čtvrtek 7. 9. ve 20:00, neděle 17. 9. ve 20:00
MOJE TLUSTÁ ŘECKÁ SVATBA 3
USA 2023, komedie, režie: Nia Varda-
los, 100 minut, přístupný, titulky. Snaha 
splnit poslední přání zemřelého otce 
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je chvályhodná a může se proměnit  
v naprosto nečekanou dobrodružnou 
výpravu. Toulin (Nia Vardalos) tatínek 
byl Řek jako poleno, americkému ob-
čanství navzdory.

Pátek 8. 9. v 17:30, sobota 9. 9. ve 20:00, 
sobota 16. 9. v 17:30, čtvrtek 28. 9. v 17:30
SESTRA II
USA 2023, horor/thriller/mysteriózní, 
režie: Michael Chaves, 122 minut, ne-
vhodné do 12 let, titulky. Největší zlo ze 
světa filmů V ZAJETÍ DÉMONŮ je zpět. 
Pokračování celosvětového hitu sleduje 
sestru Irenu, která se opět střetává s dé-
monickou jeptiškou Valakem.

Pátek 8. 9. ve 20:00
OPPENHEIMER
USA 2023, drama, režie: Christopher 
Nolan, 180 minut, nevhodné do 15 let,  
titulky. Oppenheimer není klasicky vy-
právěný životopisný film. O jeho výjimeč-
nosti svědčí naprosto bezprecedentní 
herecké obsazení v čele s Cillianem Mur-
phym (Počátek, Temný rytíř).

Sobota 9. 9. v 17:30
MEG 2: PŘÍKOP
USA 2023, akční/dobrodružný/horor, re-
žie: Ben Wheatley, 117 minut, nevhodné do 
12 let, titulky. Ponořte se do neprobáda-
ných vod s Jasonem Stathamem a světo-
vou akční ikonou Wu Jingem, kteří vedou 
odvážný výzkumný tým na průzkumný 
ponor do nejhlubších hlubin oceánu.

BIJÁSEK
Neděle 10. 9. v 15:00
MAVKA: STRÁŽKYNĚ LESA
Ukrajina 2023, animovaný/pohádka/
fantasy, režie: Oleh Malamuzh, Oleksan-
dra Ruban, 90 minut, přístupný, dabing. 
Hluboké lesy skrývají od nepaměti ne-
spočet tajemství a nevyzpytatelných 
záhad. Jsou domovem podivuhodných 
mýtických tvorů, kteří žijí mezi prasta-
rými stromy a věrně střeží svou posvát-
nou lesní říši. 

Neděle 10. 9. v 17:30, sobota 16. 9.
ve 20:00, čtvrtek 21. 9. v 17:30
ONEMANSHOW: THE MOVIE
ČR 2023, komedie, režie: Kazma, 100 
minut, nevhodné do 12 let. Přísně uta-
jovaný projekt, na kterém Kazma a jeho 
tým pracovali přes čtyři roky. Unikátní 
film mění dosud zaběhnutá pravidla 
kinematografie a jako jediný na světě 
bere diváky za hranice filmového plátna 
do opravdové reality.

Středa 13. 9. v 19:00
NĚMÁ TAJEMSTVÍ
ČR 2023, drama/romantický/kriminální, 
režie: Tomáš Mašín, 107 minut, nevhod-
né do 12 let. Některé události vstupují 
do našich životů nezvány. Okamžik, kte-
rý odhalí škraloupy na zdánlivé rodinné 
idyle a vykreslí nejednoznačnou hranici 
mezi dobrými a sobeckými úmysly. 

Čtvrtek 14. 9. v 17:30
VOCASY NA TRIPU
USA 2023, komedie, režie: Josh Green-
baum, 93 minut, nevhodné do 15 let, da-
bing. Reg je roztomilý pes, bohužel jeho 
majitel Doug si to nemyslí, a tak se ho 
pokouší zbavit. Naloží vždycky Rega do 
dodávky, popojede s ním, hodí mu teni-
sák, a než hafan stačí přiběhnout zpát-
ky, ufrnkne mu. Jenže Reg se pokaždé 
vrátí a má radost, že tuhle „hru“ vyhrál. 

Čtvrtek 14. 9. ve 20:00
BLUE BEETLE
USA 2023, akční/fantasy/dobrodružný, 
režie: Angel Manuel Soto, 127 minut, ne-
vhodné do 12 let, titulky. Čerstvý absol-
vent vysoké školy Jaime Reyes se vrací 
domů, aby zjistil, že domov už není tako-
vý, jaký jej opustil. Zatímco hledá smysl 
života, zasáhne osud, když se Jaime ne-
čekaně střetne se starobylou relikvií ob-
dařenou mimozemskou technologií.

Pátek 15. 9. v 17:00
GRAN TURISMO
USA 2023, akční/sportovní, režie: Neill 
Blomkamp, 135 minut, nevhodné do 12 
let, dabing. Předlohou filmu je skutečný 
příběh o splněném přání dospívajícího 
hráče videoherní závodní série Gran 
Turismo Janna Mardenborougha, jehož 
herní dovednosti a výhry ho dovedly až 
na dráhu skutečného profesionálního 
závodního jezdce.  

Pátek 15. 9. ve 20:00, neděle 24. 9. ve 20:00
PŘÍZRAKY V BENÁTKÁCH
USA 2023, kriminální/drama/mysterióz-
ní, režie: Kenneth Branagh, 103 minut, 
nevhodné do 15 let, titulky. Thriller pod-
le románu Agathy Christie “Hallowe’en 
Party” vzniká v režii držitele Oscara 
Kennetha Branagha, který se ve filmu 
zároveň objeví v roli slavného detektiva 
Hercula Poirota.

BIJÁSEK
Neděle 17. 9. v 15:00
MEZI ŽIVLY
USA 2023, animovaný, režie: Peter 
Sohn, 92 minut, přístupný, české zně-
ní. V jednom neobyčejném městě, kde 
společně žijí živelní obyvatelé elementu 
ohně, vody, země a vzduchu, si žije svůj 
sen i žhavá mladá žena a muž, který jde 
s proudem. Jednoho dne si oba uvědo-
mí, že i přes svoji naprostou protiklad-
nost toho mají hodně společného. 

Neděle 17. 9. v 17:30
BARBIE
USA 2023, komedie/fantasy/dobro-
družný, režie: Greta Gerwig, 114 minut, 
přístupný, dabing. Panenka žijící v „Bar-
bielandu“ je vyloučena, protože není 
dostatečně dokonalá, a vydává se za 
dobrodružstvím do skutečného světa. 
Akční hraný film založený na populární 
řadě hraček Barbie. 

Čtvrtek 21. 9. ve 20:00
BOD OBNOVY
ČR/SR/Polsko/Srbsko 2023, sci-fi/
thriller, režie: Robert Hloz, 111 minut, 
nevhodné do 12 let. Na české poměry 
nadstandardní žánrový snímek, který 
ohromuje už jen svojí vizuální strán-
kou. Představte si, že žijete v roce 2041, 
kdy máte právo být po nehodě či jiné 
nepřirozené smrti oživeni. Stačí si jen 
pravidelně vytvářet digitální zálohu své 
osobnosti – BOD OBNOVY.

Pátek 22. 9. v 17:30, sobota 23. 9.
ve 20:00, sobota 30. 9. ve 20:00
AFTER: ODLOUČENÍ
USA 2023, drama/romantický, režie: 
Castille Landon, 94 minut, nevhodné do 
12 let, titulky. Pátá a závěrečná kapitola 
filmového a knižního fenoménu After, na 
kterou čekají miliony fanoušků po celém 
světě. Poslední díl ságy přinese odpověď 
na otázku, zda osudová i bolestivá láska 
Hardina a Tessy spojí jejich životy.

Pátek 22. 9. ve 20:00, sobota 30. 9. v 17:30
EXPEND4BLES: POSTR4DATELNÍ
USA 2023, akční/dobrodružný/thri-
ller, režie: Scott Waugh, 103 minut, ne-
vhodné do 15 let, titulky. Nová generace 
hvězd se připojí k nejlepším světovým 
akčním hvězdám a společně proži-
jí adrenalinové dobrodružství ve filmu 
Expend4bles: Postr4datelní.

Sobota 23. 9. v 17:00
STRAŠIDELNÝ DŮM
USA/ 2023, rodinný/komedie, režie: 
Justin Simien, 122 minut, přístupný, da-
bing. Komedie inspirovaná klasickou 
atrakcí v zábavních parcích společnos-
ti Disney. Pojednává o osamělé ženě  
a jejím synovi, kteří si najmou samozva-
né lovce duchů, aby z jejich sídla vyhnali 
nevítaná strašidla.

BIJÁSEK
Neděle 24. 9. v 15:00
SUPER MARIO BROS. VE FILMU
USA 2023, animovaný/komedie, re-
žie: Aaron Horvath, Michael Jelenic, 92 
minut, české znění. Sourozenci Mario  
a Luigi sní o tom, že povedou nejlepší in-
stalatérskou firmu v New Yorku, což jim 
zatím moc nevychází. Možná právě pro-
to jsou ochotní vrhat se i do úkolů, které 
jsou zjevně nad jejich nepatrné síly.

BIOSENIOR
Středa 27. 9. v 16:00 
MŮŽEM I S MUŽEM
ČR 2023, komedie, režie: Vanda Hyb-
nerová, 83 minut, nevhodné do 15 let. 
Čtyři kamarádky v nejlepších letech se 
sejdou na oslavě Martiných narozenin  
v tajemném bytě, kde se setkávají s úpl-
ně cizími lidmi. Na oslavě odhalují své 
nejhlubší touhy.
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Středa 27. 9. v 19:00
FREMONT
USA 2023, drama/komedie, režie: Ba-
bak Jalali, 88 minut, nevhodné do 12 let, 
titulky. Fremont  je okouzlující komedie 
o hledání sebe sama a o naději, která 
přichází, když ji nejméně čekáme.

Čtvrtek 28. 9. ve 20:00
STVOŘITEL
USA 2023, sci-fi/drama/romantický, režie: 
Gareth Edwards, 134 minut, nevhodné do 12 
let, titulky. Uprostřed války v budoucnosti 
mezi lidskou rasou a silami umělé inteligen-
ce je zocelený bývalý agent speciálních jed-
notek, který truchlí nad zmizením své ženy, 
naverbován, aby vypátral a zabil Stvořitele.

Pátek 29. 9. v 17:30
TLAPKOVÁ PATROLA VE VELKOFILMU
USA 2023, animovaný/komedie, režie: 
Cal Brunker, cca 90 minut, české znění. 
Psí záchranáře, kteří umějí létat s leta-
dlem (kříženkyně Skye), hasit požáry 
(dalmatin Marshall), strážit zákon (ně-
mecký ovčák Chase) a dělat spoustu 
dalších užitečných věcí (ostatní čtyřno-
zí chlupáči), milují děti po celém světě. 

Pátek 29. 9. ve 20:00
SAW X
USA 2023, horor/mysteriózní/thriller, režie: 
Kevin Greutertards, 118 minut, nevhodné 
do 15 let, titulky. Dosud nejznepokojivější 
díl série Saw zkoumá nevyřčenou kapitolu 
Jigsawovy nejosobnější hry. Děj se odehrá-
vá mezi událostmi SAW I a II, kdy nemoc-
ný a zoufalý John cestuje do Mexika na 
riskantní a experimentální lékařský zákrok  
v naději na zázračný lék na rakovinu.

LETNÍ KINO 

Pátek 1. 9. ve 20:30
OSTROV
ČR 2023, režie: Rudolf Havlík, 100 minut, 
nevhodné do 12 let. Dobrodružná roman-
tická komedie vypráví o jedné katastro-
fální dovolené, která pro dva rozhádané 
manžele skončí několikaměsíční robinso-
nádou na opuštěném tropickém ostrůvku. 

Sobota 2. 9. ve 20:30
BARBIE
USA 2023, komedie/fantasy/dobro-
družný, režie: Greta Gerwig, 114 minut, 
přístupný, dabing. Panenka žijící v „Bar-
bielandu“ je vyloučena, protože není 
dostatečně dokonalá, a vydává se za 
dobrodružstvím do skutečného světa. 
Akční hraný film založený na populární 
řadě hraček Barbie. 

RADNIČNÍ GALERIE

7. 9. – 1. 10.
PRŮVAN V PŘÍRODĚ
Výstava obrazů Barbory Havlíčkové
Vernisáž 7.  9. v 17:00 v Radniční galerii
Autorka se narodila v malebné krajině 
slunce, vinic, krojů, ale i běžných obyčejů 
- v Uherském Hradišti. Bydlí v Uherském 
Ostrohu nedaleko štěrkopísků. Zvlášt-
ní zákoutí, charizma krajiny Jižní Moravy 
různých roční období se staly pro autorku 
velkou inspirací. Maluje dle svých momen-
tálních citů, nálad, emocí. Miluje detaily, 
ostré barvy, ale i ty zašlé stářím - patinou. 

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM 

10. 8. - 1. 10.
LIDIČKY POHLEĎTE, MISTRY DÍLA 
POCHVALTE 
Výstava prací mistrů tradiční rukodělné 
výroby Jihomoravského kraje. Otevřeno 
po - pá 8:00 - 12:00, 13:00 - 16:00, ne 
13:00 – 17:00. 

Sobota 9. 9. 10:00 - 17:00 
NÁVRAT K TRADIČNÍM ŘEMESLŮM 
Předvádění tradičních rukodělných 
technik v nové budově Vlastivědného 
muzea Kyjov. Modrotisk - Gabriela Bar-
tošková, Horňácká činovať - Miroslav 
Urban ml.
Akce se koná v rámci výstavy "Lidičky 
pohleďte, mistry díla pochvalte" a ky-
jovské sousedské slavnosti "Zažít Kyjov 
jinak". Vstup do stálých expozic a na 
výstavu v sobotu 9. 9. zdarma. Změna 
programu vyhrazena.

JAZZKLUBKYJOV

Sobota 16. 9. ve 20:30, Hostinec Jančovka
PODZIMNÍ JAZZOVÝ TRIATLON
Endemit
Vít Beneš - kytara, zpěv, Vlado Micenko 
- baskytara, kontrabas, Erik Hajtmánek 
- bicí, perkuse 
Brněnský Iggy Pop si ráno na dojez-
dech koupil u Vietnamce šest rohlíků, 
vlašský salát a květináč, řekl si, že život 
je permanentní změna. A pak u kávy  
a brka nad mastným ubrusem přemýš-
lel, jak se naladit, když je všechno kolem 
rozladěný?

Pátek 29. 9. ve 20:30, Hostinec Jančovka
ROBERT BALZAR TRIO
Robert Balzar - kontrabas, Vít Křišťan – 
piano, Kamil Slezák – bicí.
Trio vzniklo v roce 1996, od té doby 
nahrálo šest alb + jedno DVD. Většinu 
repertoáru tvoří vlastní skladby, nebo 
úpravy nejen jazzových standardů. Le-
tos nahrálo ve Varšavě sedmé album, 
kterému je věnované aktuální turné. Na 
koncertě zazní skladby z tohoto alba, 
otázka je, zda proběhne také křest, pro-
tože s výrobou nosičů je to momentál-
ně napínavé.

Pátek 6.10. ve 20:30, Hostinec Jančovka
„ARU“ ANDREA RUILOVA BARZOLA
+ FOLHINHA BAND
„Aru“ Andrea Ruilova Barzola (Ecuador) 
- piano, zpěv, perkuse, Jakub Doležal – 
saxofon, Jiří Šimek – kytara, Filip Spále-
ný - basová kytara, Filip Jeníček – bicí. 
Projekt ekvádorské skladatelky, zpěvač-
ky, pianistky, který vznikl před deseti 
lety, kdy proběhla dvě turné a nahrála 
se dvě CD, pokračuje s novými svěžími 
skladbami a s obohacením o saxofon.

POHÁR KYJOVSKÉ RADNICE

Sobota 9. 9. 8:00 – 14:00, hala DDM Kyjov
Mezinárodní výstava a soutěž papírových  
modelů s doprovodným programem 
pro děti i dospělé - tvořivé dílničky,  
přehlídka RC modelů. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Sobota 9. 9. od 10:00, studovna –
čítárna a vestibul knihovny
ZAŽÍT KYJOV JINAK 
Loutkové divadlo Vnouček manželů Bílých, 
výtvarné dílny, Klub filatelistů Kyjov, tvoře-
ní skupinového obrazu s kyjovskou výtvar-
nicí Andreou Rozsypalovou Guzej. 

Středa 13. 9. 14:00 – 17:30, přednáškový sál
ČTENÍ NENÍ OPRUZ 
Seminář pro učitele a knihovníky: součas-
ná literatura pro děti I. a II. stupně ZŠ. Při-
hlášení je možné na detske@knihovna- 
kyjov.cz, nebo na tel.: 773 755 613

Úterý 19. 9. v 17:00, studovna - čítárna
ŘEČ PŘEDŠKOLÁKA - ÚSPĚŠNÉHO 
ŠKOLÁKA 
Přednáška Mgr. Dagmar Krýsové  
(ambulance klinické logopedie) ve  
spolupráci s Nemocnicí Kyjov. V čase 
přednášky zajištěno hlídání dětí. 

Středa 20. 9. v 17:30, studovna - čítárna
NOC LITERATURY 
Hosté a regionální autoři předčítají úryv-
ky z vybraných děl evropské literatury. 
Pondělí 25. 9. ve 14:30, oddělení pro děti 
a mládež.

KLUB MALÝCH KNIHOMOLŮ 
Klub pro všechny malé knihomoly ve 
věku 2. – 4. třída. Proběhne vždy jed-
nou za 14 dnů. Přihlášení možné na 
detske@knihovna-kyjov.cz nebo tel.: 
773 755 613.  
Možnost přihlášení na Virtuální univerzi-
tu třetího věku: proběhne od října, téma 
semestru a čas konání bude upřes-
něn. Info na webu knihovny nebo tel. 
773 755 613. 
Během září se můžete přihlašovat také 
na kurzy, které budou spuštěny v  říjnu 
2023: Kurz Genealogie - vede Vladimír 
Petrovič, 8 lekcí (2 hod.), Znakování 
pro děti s lektorkou Pavlínou Spurnou -  
6 lekcí, Kurz Tvůrčího psaní - vede Mar-
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RANGER
JUNIOR

K R O UŽE K  M L A D Ý C H  S T R ÁŽCŮ  PŘ Í R O D Y
K Y J O V

ZAČ ÍNÁME VE STŘEDU 6. ZÁŘ Í

MONITORING POZNÁVÁNÍ LESA

STAŇ  SE JEDNÍM Z NÁS A BUĎ  RANGER
JUNIOR. NA PRAVIDELNÝCH SETKÁNÍCH V

KLUBOVNĚ  A VÝPRAVÁCH DO CHŘ IBŮ  A OKOLÍ
SE BUDEME UČ IT POZNÁVAT PŘ IROZENÝ Ž IVOT

LESA A JEHO OCHRANU.

FOTOPASTI

KLUBOVNA VÝPRAVY CHŘIBY

kontakt - Mirek Vymazal -
vymazalovinepz@gmail .com

tin A. Štvrtecký, pro studenty (od 14 let)  
i dospělé. Informace k jednotlivým kur-
zům na propagace@knihovna-kyjov.cz 
nebo www.knihovna-kyjov.cz. 

JÓGA V DENNÍM ŽIVOTĚ

Kurzy jógy od 11. září
Jógacentrum, Palackého 71, Kyjov
Úterý 18:00 – 19:30 - mírně pokročilí, 
pokročilí
Úterý 10:00 – 11:30  - senioři
Středa 17:30 – 19:00 - začátečníci,
mírně pokročilí
Tel. 602 306 613, irena.kyjov@seznam.cz

NÍZKOPRAHOVÉ ZAŘÍZENÍ 
PRO DĚTI A MLÁDEŽ

KLUB BÁRKA
Posláním  Klubu Bárka je pomáhat dě-
tem a mládeži od 7 do 26 let z Kyjova 
a blízkého okolí. Poskytovat jim bezpeč-
né zázemí, informace, odbornou pomoc 
a podporu při řešení problémů v dospí-
vání. Služba je poskytována zdarma, 
včetně tvořivých dílen, bijáku i besed. 
Najdete nás za plátnem letního kina, 
na adrese Sv. Čecha 1429/4b, tel.: 
777 128 849 nebo e-mail: barka@kyjov.
charita.cz.

Program klubu na měsíc září
TÉMA MĚSÍCE: SOUNÁLEŽITOST
Plánované akce
6. 9. - Výroba obalů na sešity
12. 9. - Překročme hranice - den 
otevřených dveří
14. 9. - Překročme hranice - výroba 
placek na náměstí před radnicí
27. 9. - Beseda na téma sv. Václav a jeho 
babička sv. Ludmila
Otvírací doba klubu: 
po - pá 13:00 – 17:00.
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Soňa Balíčková
tel.: 722 916 146 | sbalickova@televizetvs.cz

Inzerci v Kyjovských novinách vám zajistí:
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Ve dnech 27. 6. – 2. 7. se v Liberci konalo hokejbalové 
Mistrovství světa juniorů. Reprezentační trenéři v kate-
gorii U16 si vybrali do týmu Česko červení rodáka z Ky-
jova a absolventa ZŠ J. A. Komenského, patnáctiletého 
Matyáše Jankůje z Kyjova. Matyáš se hokejbalu věnuje 
už devět let a nyní hraje za brněnský klub HBK Bulldogs 
Brno v  juniorské kategorii. Na přípravných kempech 
svým umem, rychlostí a přehledem ve hře přiměl trené-
ry, aby ho zařadili do svého výběru. Tak se stal jediným 
hráčem hokejbalu z celého Jihomoravského kraje, který 
mohl reprezentovat tým Česko červení na Mistrovství 
světa juniorů v Liberci. Šampionátu se zúčastnilo šest 
zemí. Silní soupeři z Kanady měli hned dva týmy – Kana-
da západ a Kanada východ. Další silný soupeř byl z USA. 
Na Slovensku mají také velmi kvalitní hráče, zbylé týmy 
byly z Velké Británie a Švýcarska. Českou republiku re-
prezentovaly také dva týmy - Česko červení a Česko bílí. 
V prvním Matyášově zápase ve skupině A narazili kluci 
Česka červení na tým Kanady východ, který s  přehle-
dem porazili 4:0. Matyáš přispěl svým prvním gólem na 
mistrovství. Ve čtvrtek na ně čekal další těžký soupeř 
z USA. I tady domácí ukázali, že jsou připravení dotáh-
nout to co nejdál, když tým USA zdolali 5:1. V posledním 
zápase ve skupině porazili Švýcarsko 11:1.
V sobotním semifinále se Česko červení utkalo se Slo-
venskem. V dramatickém utkání vedlo v  první třetině 
2:0, ale dvě minuty před koncem prohrávalo 2:3. Klukům 
se podařilo vyrovnat a vynutit si tak prodloužení. V jeho 
šesté minutě poslali míček za záda slovenského brankáře  

a postoupili do bojů o zlaté medaile.
Finále hráli s týmem Kanady západ. Většinu hry měli mí-
ček pod kontrolou, a to se jim vyplatilo, když těžkého 
soupeře porazili 2:1. Získali tak historickou zlatou medaili 
pro český hokejbal v kategorii U 16. Matyáš Jankůj si na 
mistrovství připsal dva góly a dvě asistence a pomohl 
tak k vítězství týmu Česko červení.
Chtěla bych poděkovat také trenérům týmu Vítovi Čap-
kovi, Adamovi Kovaříkovi, Jakubovi Třináctému a Mi-
chalovi Kozovi, kteří kluky dobře připravili a podpořili je 
v jejich výkonech.

Dora Jankůjová

Absolvent ZŠ J. A. Komenského 
se stal juniorským mistrem 
světa v hokejbalu

S přibývajícím věkem potřebuje naše tělo přiměře-
ný pohyb, procvičování paměti a přátele, se kterými 
máme společný cíl – udržet si  dobrou kondici.
Sokol pro ženy středního a důchodového věku nabí-
zí cvičení ve stoje i vleže na podložkách, s posilovací 
gumou i na míčích, s hudbou při nácviku kruhových 

tanců a v neposlední řadě i výšlapy do přírody.
Od 4. září začínáme opět cvičit v pondělí a ve středu 
v Kyjově na Sokolovně vždy od 17:50 do 19:00 hod. 
Cvičební obuv s  sebou. Na cvičení přispívají zdra-
votní pojišťovny. 

Kontakt: H. Pauerová - 727 810 705

Cvičením v SOKOLE ke zdravému životnímu stylu

foto: autorka
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Od 24. do 28. července proběhl 1. ročník Kempu 
pohybu, her a zábavy v Kyjově. Základní stanoviště  
jsme měli na venkovním hřišti ZŠ J. A. Komen-
ského, odtud jsme odcházeli na jednotlivá místa. 
V pondělí jsme celý den strávili na hřišti základní 
školy. V úterý jsme se vydali na základnu hasičů, 
kde jsme měli nachystanou perfektní prohlídku  
a ukázku hasičské techniky. Velké poděkování pat-
ří Dušanovi Novákovi za zprostředkování této pro-
hlídky. Ve středu byl na programu SURVIVOR, na-
chystali jsme pro děti tři soutěže a odpoledne jsme 
se vydali do Sokolíčku, kde si to děti neskutečně 
užily. Ve čtvrtek byl naplánovaný výlet do neda-
lekých Bukovan na Bukovanský mlýn, cestu tam 
jsme šli pěšky a pak jsme si pochutnali na zmrzli-
ně a zahráli minigolf. Poslední den kempu byl pro 
děti nachystaný skákací hrad, soutěžní stanoviště 
a závěrečná štafeta. Každé dítě obdrželo medaili, 
diplom, společnou fotku. Moc děkujeme restauraci 
Komenda za skvělé obědy, ZŠ J. A Komenského za 
prostory a věříme, že si týden děti užily a my tre-
néři už můžeme přemýšlet nad programem kempu 
na další rok.

Oldřich Pintera, Děti v pohybu

KEMP POHYBU, HER A ZÁBAVY

Bohatý cyklistický program absolvovali v letošní sezoně cyklisté 
z CK Sokol Dacom Pharma Kyjov z.s. Díky systematické přípravě 
se na letošním mistrovství ČR v  silniční cyklistce zrodil fantas-
tický výsledek. Adam Tříska dokázal v jízdě na čas porazit celou 
českou dorosteneckou špičku a získal titul Mistra ČR. Další den 
na okruzích kolem Nové Paky potvrdil svou kvalitu a znovu vy-
hrál, tentokrát  ve spurtu čtyřčlenné skupiny. Ziskem dvou titulů 
mistra republiky potvrdil svou letošní formu. Vyhrál také závod 
českého poháru v Náměšti nad Oslavou nebo časovku v Nitře. 
Dalším úspěšným závodníkem je Tomáš Vrána. V kategorii kade-
tů získal 3. místo na mistrovství ČR na dráze ve stíhacím závodě 
a 3. místo ve stíhacím závodě družstev.
Dařilo se také Emě Svitálkové, když vybojovala na mistrovství 
ČR na dráze 3. místo ve  stíhacím závodě družstev v  kategorii 
mladších žákyň. Výbornými výkony i výsledky se mohou pyšnit 
i další závodníci kyjovského klubu, a to Karolína Tannerová,  Ma-
tyas Krejčiřík, Šimon Prágr, Šimon Dvořák,  Tomáš Stejskal a  Dan 
Stehlík.
„Aby mohla tradice cyklistiky v Kyjově pokračovat, je velmi důle-
žité získat nové jezdce a jezdkyně. Začíná to v přípravce a končí 
elitní tuzemskou cyklistikou nebo, jak to dokázal odchovanec ky-
jovského klubu Jan Bárta, až na Tour de France,“ říká sportovní 
ředitel klubu Vladimír Hušek.
Oddíl se zaměřuje na cyklistiku, a to silniční, dráhovou, MTB  
a cyklokros. „V přípravném období trénují naši svěřenci jízdu na 
trenažeru, chodí do posilovny, věnují se  gymnastice, běhu, běž-
kám. Hrají hry a nově chceme zařadit jednou týdně plavání v kry-
tém aquacentru v  Kyjově,“ popsal Vladimír Hušek všestrannou 
přípravu mladých talentů.
Oddíl má zájem o děti ve věku 7 až 10 let, kterým zajistí pravidel-
nou sportovní průpravu formou her. Možná se mezi nimi objeví 
další talent.

Více o náboru: www.ckdacomkyjov.cz nebo 
ckkyjov@seznam.cz, mobil 607547937

Adam Tříska 
CK  Sokol Dacom Pharma Kyjov z.s.

2 tituly mistra ČR na silnici  a časovce  2023KYJOVŠTÍ CYKLISTÉ MAJÍ OPĚT MISTROVSKÉ TITULY

foto: autor

Dvojnásobný juniorský Mistr ČR Adam Tříska. Foto: CK Dacom Pharma Kyjov
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Tribuna přeplněná fanoušky, hala plná závodníků, město 
plné aut. Dne 15. 4.  se v Kyjově konal 6. ročník celore-
publikového závodu v komerčním a fitness aerobiku pro 
děti a dospělé pod záštitou Aerobic centra Kyjov. Závo-
dy se uskutečnily po dlouhé covidové pauze, i přesto do 
Kyjova zavítalo mnoho družstev. Na ploše se předvedly 
věkové kategorie od nejmenších až po dospělé v mnoha 
kategoriích, jako např. v komerčním aerobiku (pódiové 
skladby s tématem) nebo ve fitness aerobiku (cvičení ve 
vysokém zatížení s předvedením náročnějších prvků).
Sklárenská hala, i když je největší ve městě, by přesto 
ještě zasloužila zvětšit. Takový zájem byl o soutěž v Ky-
jově, která přilákala do našeho krásného města závod-
níky, rodiče i fanoušky. Kyjov se tak stal centrem spor-
tovního dění. O kvalitě soutěže vypovídá profesionální 
porota, která se k nám sjela z celé ČR. 
Závody nebyly jenom o soutěžení, ale nabídly i zajímavý 
kulturně-sportovní program. Chvíle napětí a skvělou po-
dívanou zajistilo exhibiční vystoupení dvou kyjovských 
klubů: Biketrialu Kyjov a Pohybové akademie Kyjov.  
O grandiózní závěr se potom postaraly závodnice Aero-
bic centra Kyjov, které se věnují vrcholovému sportovní-
mu aerobiku a předvedly za velkého ohlasu a potlesku své 
závodní sestavy plné náročných prvků (skoky, kliky atp.).
Závody této velikosti se neobejdou bez podpory. Ceníme  

si zájmu města o sport a zdraví. Na Aerobic Cupu byl 
přítomen místostarosta Kamil Filípek. Mezi další spon-
zory patří společnosti, které věnují část svého zisku na 
správnou věc – podporu dětí ve sportovní činnosti. Bez 
nich bychom neměli tak krásné závody. Celý závod or-
ganizačně zajišťovala Veronika Otrusinová a její skvě-
lý tým trenérů a rodičů. V  neposlední řadě je důležité  
poděkovat i rodičům.
A jak si vedli domácí? Všechny závodní týmy odje-
ly s  medailí. Nebývalý úspěch domácích  v  obrovské  
konkurenci jen potvrdil úroveň a profesionalitu klubu 
Aerobic centrum Kyjov. 
Eskymačky (děti) - 1. místo (hlavní trenér Zdena Horáková)
Veselé Velikonoce (cadet) - 1. místo (hlavní trenér Karo-
lína Olasz)
JZD (juniorky) - 2. místo (hlavní trenér Karolína Olasz)
Afrika - 2. místo (hlavní trenér Karolína Olasz)
Divošky - 1. místo (hlavní trenér Karolína Olasz)
Feel Like Ladies - 1. místo (hlavní trenér Karolína Olasz)
Máš odvahu se k nám připojit? Klub hledá na novou se-
zónu nové závodníky. Baví tě pohyb? Máš zkušenosti se 
sportem? Anebo chceš vyzkoušet jiný typ sportu? U nás 
máš možnost dosáhnout až na hvězdy. Neváhej a ozvi se 
nám na sociálních médiích a přijď si vyzkoušet trénink.

Krystian Olasz, Aerobic centrum Kyjov

ZÁVODY AEROBIC CUP 
KYJOV 2023

foto: autor
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Apartmány Kyjov
Havlíčkova 1455, 697 01 Kyjov

e-mail: info@apartmanykyjov.cz
www.apartmanykyjov.cz

tel.: 777 031 602
tel.: 774 587 300

Půjčovna Elektrokol Kyjov
Jungmannova 907/38, 697 01 Kyjov
e-mail: info@pujcovnaelektrokol-kyjov.cz
www.pujcovnaelektrokol-kyjov.cz
tel.: 777 031 602
tel.: 774 587 300

Jsou svou polohou i zařízení ideálním 
zázemím pro cyklisty, turisty a 
milovníky dobrého vína a slováckého 
folkloru. Kyjovsko a místní vinné stezky 
můžete procestovat také na našich 
zapůjčených elektrokolech. 

Apartmány
Kyjov


